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I ^ ^ T R O D U C T I O ^ .

With the Catalogue in their hands, the admirers of

good Coins and Medals, will hardly look to the preface
for information concerning its contents ; yet, rather in
conformity to custom, than for any useful purpose, the
wr i te r begs to o f fe r a few sugges t i ons . ^

The large number of Fine Crowns, will attract the

attention of the reader, as well as the extraordinar3' full
ness and quality of the Medals in the American Depart
ment of the Collection. The Colonials arc not wantino-

t o

in fine and rare examples, and the same may be said of
the Mint Series, in which the Half-Cent of 1796 appears
with several rare patterns.

The number of English Coins is not large, but the
Cromwell Series, and Crown of Elizabeth, are unusually
fi n e .

In a word, it is an interesting collection, the sale of

which will afford amateurs another opportunity for the
exercise of their favorite pursuit, and a pleasant exchange
Qf greetings at Clint on Hall.

j^ew York, September 4^^, 1873.





C A T A L O G U E . tlv(̂ vj\di do

/ /

Coins and Tokens of Canada and other
English Colonies.

1 Halfpenny Tokens. To facilitate trade. Manyvarie-
ties. Heads of Brocl?:, Canning, an J others. 20 pieces /

2 Ships, Colonies, and Commerce. Two varieties. One .
with bust. Barely seen. 2 pieces

3 Black's Card, with view of the store; Leslie & Son's
Card, Speed the Plough (rare variety); etc. Halfpennies. .6 pieces ^

4 Pennies, Stivers, and Halfpennies. 12 pieces //
5 Penny of the Bank of Upper Canada (St. George and

Dragon). Halfpenny of Bank of Montreal, and Cent ofYictoria. Uncirculated and bright. 3 pieces S
6 Halifax Tokens. Success to the Fisheries: Prince Ed

ward's Island, Newfoundland, Nova Scotia, etc. A
g o o d l o t . 1 8 p i e c e s J

7 Denierai'a and Essequebo. Stiver and Half Stiver,2 pieces /
8 East India Co.'s Coins. Half and Quarter Annas, etc.

8 pieces

1

i



9 E. I. Co. Halfpenny. Obv. Scales; vorr. 4, 1791, arms of
t h e C o . P r o o f .

p^yn/fhy- 10 Dominica, Hong Kong, and other Coppers. 6 pieces
^ Ionian Islands, Guernsey, and Jersey Coppers. 8 and 4

D o u b l e s , e t c . 5 p i e c e s
I // (^12 Bermuda, St. Helena, and Isle of Wight J-Ialfpennies.
1 3 p i e c e s
. yy 13 Ceylon Penny and Halfpenny, rev. Elephant; and Sid-
, ^ n e y P e n n y . 3 p i e c e s

//• Barbatloes Pennies and Halfpennies, rev. Pineapple
a n d i T e p t u n e . 4 p i e c e s

// / 7 15 Isle of Man Pennies, Halfpennies, and Farthing. A fine
^ l o t . N o d u p l i c a t e s . 8 p i e c e s^ /I 16 Victoria's Silver Coin fur Canada, 1858. Twenty, Ten,

a n d F i v e C e n t s . 3 p i e c e s
'''' >̂ 1̂7 Victoria Fifty, Twenty, Ten, and Five Cents, for 18T0.

' V e r y l i n e . 4 p i e c e s
Victoria. Same for 1871. Fine. 4 pieces

/l- 19 Victoria, for 1872. Twenty, Ten, and Five. 3 pieces
20 Victoria's Canada Silver of various dates. Fifty,

T w e n t y , a n d T e n . 3 p i e c e s
^ /V 21 Victoria, for 1862 and 1864. Twenty Cents. 2 pieccs

/er22 Victoria, for Hong Kong, 1867. Dollar, Fifty Cents,W Twenty Cents, Ten Cents, and Five Cents. Fine and
5 pieces/ <̂ 23 Victoria Rupee and Quarter ditto, 1862.. 2 pieces

Ij /j'̂ 4 Victoria, also for India, small silver. 2 Annas and
, ^ F a n a i n t o k e n . 3 p i e c e s

><5 25 Demerara and Essequebo. Guilder; Half, Quarter,
a n d E i g h t h d i t t o . 4 p i e c e s

A ̂  2Q E. I. Co. Rupee and Half Ruj)ee, William 4. 2 pieces
27 Gniana. Wm. 4. 1 Guilder. Rare.
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28 Jamaica. Isickel Halfpenny. Eare. 1869. /<J~
29 Sierra Leone Co. One Penny Piece. 1791.- Silver ^

p l a t e d . S c a r c e . '
30 Ionian Is lands. Smal l Si lver Coin, 1852; '30? (About —

S c e n t s ) . S c a r c e , / P
31 Britisli Colonial of George lY. Fonrtli, Eighth, and .

S i x t e e n t h o f a D o l l a r . 3 p i e c e s I V
32 Well ing-ton and Erin-go-Bragh Pennj^: Stephen f, _ ^

D u b l h C l 6 1 4 . S c a r c e . / i n r w n ^
33 CIocl i Jordan (Ireland), Hodgins, Banker, Penny. /

1 8 5 8 . P a r e .

34 Tulla Moore. Irish Penny. " One shilling and one , / ' /y _
penny. Payable," e'.c., " first Tuesday in each month '0
1 8 0 2 . " R a r e .

35 Charles II. Irish I-Ialfj)enny. Fine. Rare. /(^ ^0
3G Voce Populi and God Grant Peace. Rare Irish Half-

p e n n i e s . ^ p i e c e s / O
37 Irisli Pennies and Halfpennies. 18 pieces /
38 Charles I. Irish Farthing. Rare. ^0 PaA4t-

O r i e n t a l C o i n s .

39 Persia.. Thick copper dumps of irregular shape. ^ '
2 pieces 2)

40 Pegu. Thick coin. Obv. inscription; rev. Elephant rf/J-r/Anlû ju
with embroidered robe. Yery fine and rare. Copper.

41 Moi'occo. Cast bronze pieces. On one side two tri- .
angles linked; rev. date in figm-es, marking from the /O
M a h o m e d a n e r a . ^ p i e c e s

42 Malacca. Fine copper, with Oriental characters and .
r o o s t e r . F a r t h i n g s i z e . ^ f / V t T W V L -

43 Copper Coins of different sizes, of Arabia, Persia, and
Turkey. IS"o duplicates. Tliick, large, and important. / /A,,// -A fine selection. 12 pieces ^



^ 4A Copi^er Coins of Turkey and Modem Greece. Smaller
t h a n l a s t . F i n e . 1 3 p i e c e s

45 Old Japanese Copper Coins of large size. Kound, with
square hole in the centre, varying in size from 3 to 1
inch broad. The gradation regular. 6 pieces

^ 46 Tempo (Japan). Oblong Coin. Fine.
4Y Yen (Japan Coin). Size and value of the United States

Dollar. ObT. Sun ; rev. Dragon. Fine and scarce.
H /3S" 48 Half Yen. Equally fine.

y O 4 9 E i g h t h a n d S i x t e e n t h d i t t o . 2 p i e c e s
// ^0 50 Itzbii (Japan.) Fine.

/ « ^ ^ 5 1 Q u a r t e r I t z b u . • 2 p i e c e s
'CUa^uMo leM Bou (Japan). Gold Coin, of oblong square shape, with

others-, varying in size from 12x8 to 8x4. The gold
mixed with silver. The intrinsic value of the lot ex
c e e d i n g t w o d o l l a r s . 3 p i e c e s

53 Cobaiig (Japan). Gold plate, oblong and thin, of un
certain intrinsic value. ISTearly five dollars.

! H a l f C o b a n g . F i n e .

/OO 55 Rupee of Northern India. Two figures, with banners1 ' and weapons aloft. They are half man and halt fish.
I Y e r y fi n e . K a r e .

56 Half Rupee. Sanskrit. Rare.

I ^ 57 Rupees. Assamese characters. Yery fine. 2 pieces
^ 5 8 H a l f R u p e e s . Y a r i o u s . 4 p i e c e s

/O 59 Quarter and Eighth. Yarious. 4 pieces
JfO 60 Gold Coins of Turkey. Dollar size, but thinner.^ 2 p i e c e s

^ Silver Coins of Turkey. Same size, thicker. No du
p l i c a t e s . ® p i e c e s

(f^C^ ^2 Dollar, Half, ar.d Quarter do., of Turkey. Thick coin.
F i n e s i l v e r . ^ p i e c e s



\ /

63 Turkish Coins. Fine silver. Thin. Size 25. 2 pieces

64 Piastre, Half, Quarter, and Eighth ditto. Dollar size. //
B a s e s i l v e r , b u t fi n e e x a m p l e s . 4 p i e c e s ^

6 5 O t h e r T u r l d s h C o i n s . F i n e . 6 p i e c e s

C o i n s o f R u s s i a .

66 Catharine I., 1727, the year of her death. Five
copecs; ins. in a cross; rev., double-headed eagle;
rare ; copper.

67 Anna, 1731. Two copecs; rare.

68 Elizabeth, 1758. Obv., her Cypher; rev., St. George
and Dragon ; thick copper. Size 20 /

6 9 Catharine II., 1780. Thick dump Arms under a
crown with two foxes for supporters ; fine and rare. ^

Size 30

7 0 1788 Rev., double-headed Eagle J five copecs; ^' ' ' S i z e 2 8
v e r y fi n e . ^ .

71 Paul, son of Catharine, 1801. Two copecs. Size 23
72 Alexander I., 1810. Five copecs She 29 i

Z ^ !7 3 T w o c o p e c s . |
74 Nicholas, 1833-44. Ten, five, three, two, one half i

and quarter copecs; all fine; rarely brought to- j
gether.

75 Rouble, 25 and 10 copecs; silver (intruisic <
v a l u e 1 . 1 0 ) . ^

76 Alexander II. Five, three, two and one copecs, ̂
1 8 6 0 - 6 7 . ^

7 7 Silver pieces, 20,15 and 5 copecs; fine^ ^ ^ ^3 J)10Ct59 ̂

78 Miscellaneous; copper. 3 pieces /
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'Silver Crowns of many Nationalit ies.

Selected from a large number in tlie collection, on account of superior
breadtli, preservation, and other qualities ; arranged according to date

T h e s i z e o f t h e A m e r i c a n D o l l a r i s 2 4 .

h ' 1 / 0 6 I - O b v . , t L e E m p e r o r c r o w n e d^ ^ ■—-vj standing with sceptre and sword, ferdiitand d g
Eoii HUN BOE DAL c; rev., Coat of Arms with Ma
donna and Child for crest, k b to left and right of
shield ; md his aechidu austei dux bue 1856 ; fine
a n d r a r e . S i z e 2 9

■I-693. Christian, John George and Augustus, Saxony;
their pictuj-es three-quarters length ; remarkably
fi n e . S i z e 2 6

1607. John George and Augustus. Ob\^., the brothers
J/y^ in full-dress shown to the middle; rev., half-length

figure of Christian II. holding a sword ; a still finer
crown than last; rare.

yOfi 82 1624. Saxony. Obv., three Dukes standing facing the
right; rev., a Koyal figure in full-dress, half-length,
J O H : P H I L . F E I D : J O H : W I L U : E T F E W I L F K A T . D G .

1 6 2 4 ; e x t r a fi n e . s i z e 2 8
83 1626. Saxony. Obv., John George, Duke, standing

with drawn sword; rev., Coat of Arms with six
c r e s t s ; s p l e n d i d . s i z e 2 8

84 1627. Brandenburg; Frederick, Albert and Christian,
2^̂ ^̂  Margraves. Obv., the three brothers in their robes

seated, facing the observer ; rev., handsome Coat of
Arms with three crests; rare and very fine.

S i z e 2 7

'yoo 84* 1628. Bruns and Lunenburg. Obv., "Wild Man of the
llartz; rev., Arms and Title of Frederick Ulrich,
D u k e ; v e r y fi n e . S i z e 2 7



85 1631. Ferdinand TI., Anstria. Obv., Laureated Bust
with large standing collar; rev., Arms of Austria; ^ ^ .
sp lend id c r.own . S i ze 30 / ^ i / ^

86 1642. William, Duke Bruns., tlie old Duke standing
in his robes; rev., inscription in nine lines com-
ineniorating his birth and death ; fine. Size 26

87 1643. Obv., City—bell ringing ; rev.. Coat of Arms
with five crests; iandem patientiavicteix anno, etc.;
remarkably fine' and rare crown. Size 27 ^

1650. Bruns-Lunenburg. Wild man with uprootedtree ; rev.. Coat of Ai-ms with five crests ; extremely
1672. Crown of Charles Y., Denmark; nearly unciV

c u l a t e d .

90 1704. Leopold I., Emperor of Gennany. "Laureated
Bust, long hair; very fine crown. Size U

91 1704. Clement XL, Pope, the Pope holding the Infant
Jesus, Mary and attendants kneeling, videevnt
OCVLI mei salvtabe tvvm; splendid crown.

Size 29

8 8

8 9

9 2

9 4

9 5

1709. Bruns-Lunenburg. geoeg. stw. d g etc ; rev.,m DKC0S. Wld Man of the Hart, and ̂tree ;
splendid crown.

93 1747. Francis I., Austria. Obv., double-headed Eagle
displayed, bearing on his breast a globe surmounted
by a cross, a crown above; rev., Warrior in Mail
Armor with Banner of the Cross, under his feet a
dragon, moneta castri raV. feedberg, on one sideof the warrior a castle, and on the other, sĥ j<| y/Y
bearing for device lion rampant; edge engrailed;
splendid crown.

1757. Maria Therese Crown ; uncirculated, or nearly so. //e)
1758. Holland. Cbv., Armed Cavalier riding at full

speed, coat of arm? under the horse; rev.. Arms of ̂  /j
Holland, two lions supporting; edge engrailed ; ex-. „ S i z e 2 6 ' ^
treniely fine.

I



9 6 1759. Spanish Dollar, one of 650 found on the farm of
Frank Corwin, near JSrewbin-gh, and supposed to
have formed part of the treasure buried by Captain
Kidd (a "v^'rong supposition as the date of the coin
shows); very tine,

Note. With tLis lot belongs a photographic card showing the appear
a n c e o f t h e t r e a s u r e - t r o v e w h e n f o u n d a s a b o v e s t a t e d .

97

/6>

9 8

9 9

1763. Saxony. Obv., bust of Amelia Tuteix Reg. Lax,
Vaiar and Isenach; rev., Arms of Saxonj^, f. s. av.
u. B. o. V. M., 10 Eine Feine March ; splendid crown ;
edge engrailed.

1768. Joseph II., Emperor of Germany. Obv., EJtEKic
JOSEPH D. G. AEP. Mocs. KIP, etc., bust to the waist,
head bare ; rev., handsome coat of arms Avith
dragons for supporters; lettered edge ; splendid
p r o o f c r o w n . S i z e 2 7

■tu. s City of Basle, Avithout date. Obv., view of
the city on two sides of a river, connected by a
bridge; rev., a tressure of eight shields, supported
by a large bird with a dragon's tail; domine con-
SEEVA NOS IN PACE ; splendid crown ; rare.

/Jo 100 1772. Spanish Cobb Dollar, 24x19 ; centre very thick ;
fi n e .

/ 1 0 1

f 1 0 2 1 7 8 6 .

Another ; nearly round ; rare variety.
Frederick the Great of Prussia; fine thaler.

103 1786. Episcopal Dollar of Feancis Ludovic d g ep
BAMB ET NIKE. Bust in ricli robes; rev., the Pope
seated; tine and remarkable dollar.

1790. Louis XYL, France. Crown, soiled, but nearly
unci rcTi la ted.

f̂ O 105 1793. rev., eegne de la loi; extra fine ; rare.
1794. Yenice. Obv., female bust; rev., winged lion

and open book ; remarkably fine; rare.



1 0 7

1 0 8

1 0 9

11 0

1 1 1

1 1 2

1 1 3

1 1 4

1 1 5

1 1 6

1 1 7

1 1 8

1 1 9

1 2 0

1 2 1

9 tX - -
1795. "Wurtemberg, ConventioB Dollar. Obv., fkid.

EtTG. D G DUX "WIRLEMB. ET T A 1795 BEG I, and On the
edge of arm, betulius, bust to the waist; rev., ad
IfOEMAJSTA CONVENTIONIS, in eX. TEET. DUCAT SECULAE,
coat-of-arms imder a crown emitting rays; very fine /^ // 7
u n c i r c u l a t e d d o l l a r . S - e 2 6

1797. Francis II., Austria; fine uncirculated crown. /J^
1804 Geo. Ill, of England. Bank DoUar; extremely

fi n e ; s c a r c e . /

1809̂^ Spaii, : Ferdinand Til Klla.-
1810. Portugal. 960 Keis ; fine uncii'culated coin.

Size 25

1811. Morelo's Dollar ; an uncommonly fine example ;
very rare. Ob v., sud : bow and arrow; rev., Q e.
1 8 1 1 .

1811. Spain, of Jos. Napoleon; in fine \//fv
r a r e .

France. Boxaparte Peemiee Consul, five/Ĵ  ̂
Francs, An. XI; fine and scarce. / lTI Aoiru

1 8 1 2 . I t a l y. N a p o l e o n , E m p e r o r, t h r e e a r e . /
1819. England, George III. Pistrucci's crown; very /J2)

fine; rare.

1822. Mexico. Iturbide, Emperor; extremely fine^^;.
dol lar ; rare.

1837. Kepublic Peru. Obv., the sun; rev., ocean—/J"27
volcano ; very fine.

1851. Bepnblio BoliTia. Dollar of Simon Bolivar;«-
e x t r a i i n e i r a r e . . ^

1852. Belgium, Leopold I.; 5 francs.
1855. Saxony. Double Thaler (3^ gulden); Johank

V.; extra fine.



1 0

^̂ ^122 1861. Frankfort. Double Thaler; beantiful femalebust bj Nordheim (Baron Rothschild's dollar);
r a r e .

1864. Republic Lima. Un Sol ; very fine.
J^MdUul 1866. Mexico. Maximilian's Dollar ; nearly uncir

culated ; scarce.

// /3J125 1869. Brazil. 2000 Reis (dollar) of Peter II., Em-
- ■ pe ro r ; ve ry f i ne .

ff /ŷ Vl̂  1869. Netherlands. 2̂  Gulden (crown) of William
III.; extra line.

// 127 1870. Republic of Spain. Ob v., Espana, the Genius
of the Nation sitting on the ground ; rev., Arms of
Spain, 6 Pesetas, 900 Milesima, 40 Piezas en
Ejlog ; scarce.

^̂ 1̂28 1870. Republic France under the Commune. Five
Francs. Die by Oudine. M. M. Bee and anchor.
Fine and very rare.

ĴCUtdtiux 1870-71. Magnificent medal of Kaiser William of the
Two Thaler size. Obv., his bust, nearly full face;
rev.. Military column surmounted by a crown ; at its
base, above the arms and banners of Germany,
1870-71 to left and right of column ; above these
two years, so fruitful of victories, radiate upwards
twenty-two lines, each recording a battle with date.
S p l e n d i d p r o o f . S i z e 2 5

1/̂^ 129* 1871. Prussia. First coin after the war. Obv., Bare
bust of Will iam facing the right. Wilhelm
KoestiG Von Pkeussen ; rev., Germany Ci'owned,
sitting on a throne, one arm resting on the shield of
Prussia, the other supported by a double-edged
B w o r d . S i e g e s T h a l e k . 1 8 7 1 . U n c i r c u l a t e d .



1 1

M e d a l s o f W a s h i n g t o n .
130 Evacuation of Boston. Obv., bust by DuVivier,

Paris; rev., Washington -vs'ith four officers on
horseback; the British embarking in Boston har- ,
b o r . B r o n z e - p r o o f . S i z e 4 3

131 Voltaire's Medal. Struck during the war. Obv.,
Geo. A\''ASHmGTON, Ex-Geneeal of the Contineit-
TAL Aejit in America; head of Washington to
right; rev., Washin Eeunit Pak un Kaee Assem
blage, Les Talens du Gueekiee & Les Yirtus du
Sage; a military trophy in a halo of rays. Bronze.
U n c i r c u l a t e d .

132 Double Head Cent; Copper; in the ordinary con-
d i t i o n o f t h i s p i e c e . S i z e 1 7

133 Wash ing ton and Independence . 1783 ; rev. , ,■ UNn-. ST«KS. OneOe:,t. Tery fine. Size 18 1

134 Washington and Independence, 1783; rev., .. ✓
United States. Liberty seated ; in Ex. T. W. J.;
K . S . C o p p e r . F i n e . S i z e 1 8

135 Washington and Independence. Same design,
differently executed ; nothing in exergue. Bronze.
U n c i r c u l a t e d .

/ ( T / y136 The same in silver. Proof. Re-struck.
137 Manly Medal. Obv., Geo. Washington, Boen Vm-

ginia, Feb. 11, 1732; bust to the left; rev., Lis, in
parallel lines; in a curved line, L Manly, 1790.
Li silver. Uncirculated. Very rare. Size 31/

138 Manly Medal. Obv., Geo. Washington, Natus
ViEGiNiA, B p., W M. 0., 11 Feb., O. S., 1732;
bust to left; rev., same as last. Struck from the ^
same die as the preceding. Altered according to
the description. Bronze. Proof.

139 Large Eagle Cent. 1791. Very fine. Size;;i9 VCO



1 4 0

1 2

Small Eagle Cent. Obv., "WASHrNGTON, Pres
ident. Military bust to left; rev\, One Cent, 1791.
All eagle displayed; above Lis bead, 8 stars and a
line of clouds. Copper. Uncirculated. Size 19

Washington, President, 1792, bust to left;
rev., General of tlie American Army, etc., etc., iu
straight lines. Copper. Eather poor, bat veiy
s c a r c e . S i z e 2 0

Washington, President. Bust to the left; rev.,
Halfpenny, 1793. Ship sailing to right; on the
edge Payable in Anglesy, London, ok Liver
pool . Copper. Unci rcu lated. Size 19

i/YlUm I143 Grate Cent. Obv., "G-. Washington, the Fmir
Fkiend to Peace and HmiANiTY." Bust to right;
rev., a fire-place, with grate. London, 1795. Cop
p e r . U n c i r c u l a t e d . S i z e 8 1

Liberty and Security. Obv., George Washing
ton. Bust to left; rev., "Liberty and Security."
Ai> eagle displayed above a shield with pales and
stars. On edge, " An Asylum for the Oppressed
OF all Nations." Copper. Uncirculated. Size 21

/^O 145 Liberty and Security. Obv., George Washington. Bust to right: rev., same as last, with the
addition of date, 1795. On edge. Payable at
London, Liverpgol, or Bristol. Copper. Yery
fi n e a n d s c a r c e . S i z e 1 9

The same; but on edge, Payable at Birming
ham, Eedrutii, and Swansea. Copper. Fine and.
s c a r c e . S i z e 1 8

Wyon Medal. Obv., George Washington, 1796.
Bust to right; rev., General of the American
Armies, 1775. Resigned the Command, 1783.
Elected President of the United States, 1780,
and Resigned the Pbesidenoy 1796, in three cir
cular lines, within which cannon and fasces crossing
a caduceua. Bronze proof . S ize 21.

Taowdr

I sc

oOl /^^46

iehy 147



1 3

148 Hall iday Medal. Obv., 6. "WAsnrnGToisr, Pres
ident United States. Bust to right; rev., Com-
jiissioN Resigned ; Peesidency Relinquished, 1797.
Sword and fasces circled by a wreath of olive lying AH?/ J
on a low al tar. Bronze proof . Size 29

1 4 9 T h e s a m e , f r o m s m a l l e r d i e . B r o n z e p r o o f . ,
Size 26

1 5 0 N o r t h Wa l e s H a l f - p e n n y. G e o e g e i u s Wa s h .
ington. Bust to left ; rev., Noeth Wales. A
crowned harp. Copper, as good as usually found.
Y e r y s c a r c e . S i z e 1 7

151 Success to the United States, of the largest size.
B r a s s . Y e r y g o o d . S i z e 1 6

152 Fainily Arms. Obv., bust to left; rev., FAMiiy
Aems of Geoege Washington. Tin. Slightly
b a t t e r e d .

153 Lib. Par. of Science and Industry, 1793. 'j
Obv., head of Martha Washington; rev., United . ̂  |jStates of America. Half dime. Fine and rare. |
S i l v e r . 1 1 ^

154 Westwood Medal. Obv., Geoege Washington,
Esq., Late President of the UNrrED States of
Ame'kica. Bust to right; rev., Made Cojriandee-
IN-CHIEF of THE AmKEICAN FORCES, THE 15tll JuNE,
1776, in a circular line, witliin which a laurel gar
land with 13 stars, inclosing an inscription in §
cui'ving lines, and a bunch of arrows an-anged
like a fan. Bronze proof. Yery scarce. Size 26

155 Georg-e Washing-ton. Obv: 14th December, 1799.
JE : 68 ; bust to right., rev. Late Peesidentofthe
United States of America : and within a wreath of
olive and oak, in 8 lines, The Heeo of Freedom,
The Pkide of his Country and Ornament of Hu
man Nature, 1800. O n the wreath 12 stars and pnê ^
at top with 13 ari-ows of rays spreading out like
f a n . B r o n z e . N e a r l y p r o o f . S i z e 2 5 ^
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Wyon Medal, Similar to the one described, nndoubt-
edly from the same die, with an addition, recording
his death and struck after that event. Copper, but
litt le eii-culated though dark. Size 24

/f fO 157 The same, in tin. Uncirculated.
// VlT 158 Funeral Medal, He is m Glory, The World in-

Tears ; bust to left, inclosed in a wreath of olive,
rev., Urn and ins- in circular lines. Tin Surfece
rough as of from a rusty die or mould. Size 19

159 Washington Benevolent Society, 1808. Lib-
ertĵ  crowning the bust of Washington, rev., Benev
olence, jSTew Tore. Two figures, one on a pave
ment, recumbent, the other offering assistance. Pil
lars and drapery to left. Silver with loop : Extreme
l y fi n e . S i z e 2 7

Washington Temperance Society, bust to right^ below bust, Love'it, IST. Y., rev., Awarded To—
C o p p e r . U n c L i - c u l a t e d . S i z e 2 7

/ / L a n c a s t e r C o . v l g r i c n l t u r a l a n d M e c h a n i c a l
Society, 1858. The Farmer of Mocnt Veknon,
bust to right, rev., Awarded To—Bronze proof.

Size 29

Washington Cabinet of Medals U. S. Mint.
Obv., bust to right, Paquet, rev., A view of the
case containing the medals, surmounted by bust of
Washington. Bronze, Proof . Size 38

fO 163 Memorial of the Washington Cabinet. Medalet
i n B r o n z e . P r o o f . S i z e 1 5

T h e s a m e i n s i l v e r . P r o o f . S i z e 1 5So 164
165 Masonic Medal. Obv., a medallion bustofWash-

ington, G. H. L. on the outside two labels supported
by an eagle, and clusters of stars, rev., symbols of
M a s o n i y . B r o n z e P r o o f . S i z e 3 1

/ i Same obverse, rev. , Washington Statue, Union' Square, N.T., 1861. Yiew of the statue. Bronze
P r o o f . S i z e 3 1
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167 Tomb of Wasliiiig-ton. Obv., bust to left, rev/
View of Washington's tomb at Mount Yernon, bj
S . & r i . B r o n z e . F i n e . S i z e 4 2 /

168 Time increases his Fame. Obv., Geokge Wash
ington, bust to right, rev., Time &c., in wreath,
B r o n z e P r o o f . " ' S i z e 1 7 /

169 Geo. Washing-tou. rev., Peo Pateia, by Lovett, /•
P h i l a d e l p h i a . B r o n z e P r o o f . S i z e 2 i

170 Same obverss. rev., North Point and Fokt Mo- ^
H e n e y . S i l v e r . P r o o f . S i z e ' 2 4 / V d T m o

171 Siege of Boston, 17 *7 5-6. Lovett's Series No. 2,
Pluladelphia., Obv., Washington on horseback, ^
r e v . , i n s . i n w r e a t h . S i l v e r . S i z e 2 4

172 Georg'e Washing-toii-Secui-ity. bust to right, ^ ,
rev.. Lord Sommer's ship. Bronze Proof. Size 24

1 7 3 H o m e o f W a s l i i i i g t o n M o m i t V e r n o n . O b v . ,
Gen. Gteoege Washington 1776., rev., View of his
residence, by Gr. H. L. Bronze. Proof. Size 24

174 Washington, rev., Jackson. Silver Proof. Size 12
175 rev., Born 1732, Died 1799. Silver. Size 12
176 rev.. Great Central Fair, Philadelphia, June, //

1 8 6 4 . S i l v e r . S i z e . 1 2 /
177 rev., Martha Washington. Silver Plated.

S i z e 1 8 . .

178 rev., Gen. or the Ameeican Aemies 1775,
Resigned the Command 1783, Elected Peesident /O //
U . S . 1 7 8 9 . W h i t e M e d a l . S i z e 1 2

179 Patria Pater, 1732. Bust to left, rev.. Virtue, Lib
erty and Independence. Bronze. Uncirculated

S i z e 1 8 '

180 W. & G. Taylor & Co's Cartl. 303 Branch Street,
Philadelphia. Small head of Washington, rev, Tin •
Plate, Files, Medals, Steel wire, Copper &c., Copper /J .̂
thick planchet. Uncirculated. Rare. Size 16
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r" T. Brimlow's Card. Four varieties in copper and
brass: head facing right and left, rev., Mortar and
2 i n a w r e a t h . 4 p i e c e s

out duplicate A fine lot. 11 pieces
f. Oathof Allegiance Medal. U. S. Mint. Bronze

P r o o f , b y P a q u e t . S i z e 2 0
I d l e r s ' H a l f D o l l a r . 1 7 9 2 . S i l v e r .

(/ Electrotype copy of the naked bust cent of 1T92.

Snglish. Coins from the Conquest.
All are Silver unless otherwise noticed.

William I. (The Conqueror) 1066-1087. Penny
Pax type ; Fine. Kara.

K 188 Jolm. 1199-1216. Penny struck in Dublin, head in
a triangle. Fine. Kare.

„ H e n r y I I I . 1 2 1 6 - 1 2 7 2 . P e n n y. L o n g C r o s s .
Struck at Canterbury. Fine.

r 190 Short cross penny. London Mint. Fine.

Long and short do. Fine. 2 pieces
C192 Short do. Fine. 2 pieces

^93 Edward I. 1272-1307. Penny struck at London.
Extremely fine.

/ j-j / Penny struck at York. Fine.
/ |_195 Penny of Canterbury. Fine.
^iT.96 Edward IL 1307-1327. Penny. London. Fine

^^/l97 Pennies. London Mint. 3 pieces
do Canterbury and York. Scarce 2 pieces
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1 9 9 E d w a r d I I I . 1 3 2 7 - 1 3 7 7 . P e n n i e s . L o n d o n M i n t .
F i n e . 2 ' p i e c e s 3 - o

2 0 0 O t h e r s ; o n e c l i p p e d . 2 p i e c e s < y ~

201 Edward IV. 1461-1483. Groat . London. F ine.

2 0 2 H a l f G r o a t . L o n d o n . S c a r c e .

203 Henry VII. 1485-1509. Groat. Good. dS' ,
204 Edward VI. 1547-1553. SliilHng. Fair.

205 Mary. 1553-1558. Groat. The Queen's bust to left.
Crown and flowing hair; rev. Arms quartered. Finê
a n d r a r e . /

206 Philip & Mary. Irish Shilling. Bust of King
and Queen in profile, 1553; rev. Harp crowned, also
P. & M. crowned. An excellent exanaple. Much
tarnished, hut not worn. Scarce.

207 Elizabeth. 1559-1602. Crown. Bust in profile;
sceptre in right hand, and globe in left; rev. Arms.
Unusually fine. Very rare.

208 Shilling. M. M. cross with crosslets. Fine. i/T' <<2̂ ^
209 Irish do. 1561. Kev. 3 harps on crowned

s h i e l d . G o o d . K a r e .

210 Ii-ish Sixpence. Base silver. Good. Kare.^
211 Sixpence. Eose behind bust. Good. 3^
212 Threepence. Same type. Very fine. Eare.
21 3 Penny and 3-4 do. Same type. Fine. 2 pieces
21 4 Copper Farthing. Eare.
21 5 Shilling, Sixpence, Threepence, Twopence,

Threehalfpence, Penny, Tlireefarthings, Portcullis
Halfpence, Rose Farthing, and Copper Farthing.Tlie pieces sharp, and in fair condition for a first-
c l a s s c o l l e c t i o n . 1 0 P i e c e s
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(f •'i.SV 21Y
^ 2 1 8

/ f ^ o

£̂l4<mj (PO 221

^ / '
^T!'

James I. 1603-16-25. Gold Unit or Poundpiece.
Laureated head of the King to left, XX behind bust.
Very good. Eare.

Half Unit or X Shilling Piece. Pine. Eare.

Shilling. Poor.

i

2 2 3

2 2 i

,225
Cj' jfdMyi-! ' ̂  ̂  o

^ 2 2 6

% /fi 228

/IveP
229

T h e C o m m o m v e a l t l i . 1 6 4 9 . H a l f C r o w n . O b v .
Cross of St. George, between a branch of palm and
laurel; rev. cross and harp side by side on a double
escutcheon; GOD WITH TJS, 1652. Very fine. Eare.

Shilling, 1656. Extremely fine. Eare.
Shilling, Sixpence, Twopence, Penny, and

H a l f p e n n y . F i n e . 5 p i e c e s
Oliver Cromwell. Crown, 1658. Obv. laureated

bust in Eoman mantle to left; rev. shield sni-mount
ed by a crown, cliarged with arms of England, Scot
land, and Ireland, pax qtj^ritue bello. Very
fine. The higher parts showing wear, but the sur
face without marks on either side. Eeally but little
circulated. Very raie.

Half Crown. Eemarkably fine. Eare.
Shilling. Equally fine Eare.

C h a r l e s I I . 1 6 6 0 - 1 6 8 5 . C r o w n .

Half Crown. Ordinary.

Threepence, Twopence, and Penny, by Simon.
( B u s t c r o w n e d ) . E a r e . 3 p i e c e s

Pourpence, Threepence, and two Half Groa ts
I n d i fi ' e r e n t . 4 p i e c e s

J a m e s I I . 1 6 8 5 - 1 7 0 1 . C r o w n . F a i r .
Scarce.

Full set Maunday Money, viz.: 4 d., 3 d., 2 d.,
and 1 d . F ine and rare.

Wi l l i am & Mary. 1689-1694. Crown. Very
fine. In tliis condition, rare.
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232 William & Mary. Half Crown. Very fine. Plain
s h i e l d o n r e v. S c a r c e .

2 3 3 H a l f C r o w n . J l o r e c i r c u l a t e d . / < f
334: Shilling. "WM in the angles. Splendid. Eare.4^<5'
235 Fourpence, Threepence, and Twopence, /o
236 "William alone. 1695. Crown. Fine. Scarce,
2 3 T S h i l l i n g . O r d i n a r y . S c a r c e . j —
238 Anna. 1702-1714:. Crown. E under bust. Fine.
2 3 9 H a l f C r o w n . S a m e t y p e . F a i r . / ( r ( r
24 0 Shilling and Sixpence. Fair, 2 pieces
241 Georg-e I. 1714-1727. Gold Crown. With 4 sceptres

in the form of St. Andi-ew's Cross on reverse.
c i r c u l a t e d . R a r e . /

242 Half Crown. Boses and plumes in the angles
of cross on reverse. Yery fine. Rare. /tro

242* Shilling. S.S.C. (South Sea Co.) in angles.
R a r e .

243 Shilling. Roses and Plumes. Ordinary. >-o
2 4 4 P e n n y . Y e r y fi n e . J -
245 Georg-e II. 1727-1760. Half Crowns.

b u s t . . Y e r y g o o d . ^ p i e c e s /
246 Shilling. Uncirculated. Rare. >Sd
247 Sixpence, Fourpence, Twopence, and Penny. ^

All in fair condition. (Penny proof). 5 pieces
2 4 8 G e o r g e I I I . 1 7 6 0 - 1 8 2 0 . ^ .

crowned slneld in the form of a spade. Fine. Scarce. GSd
249 ■ ITortlmmberland Shilling, 1763. Ohv. the

king's bust in the Roman habit, the head laureated; v
rev. arms in form of a cross. Edge engrailled. Proot. }

NOTE.-It is stated that only 100 lbs. of this money ms coined. It is.
consequently, rare.

250 Half Crowns. Two types. Good. 2 pieces
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(s 0 251 George III. Bank Token, 3 shillings. 1811-1858.
2 pieces.

^ 252 Brunswick 1-3 Crown. Eare.
w. r'; 1^ 253 Shilling of 1Y87, and Tenpenee. Irish Tokens.

3 pieces

''^lX> 254 Twopence and Penny. 1S17. Fine proofs.
2 pieces

Pattern Guinea, ditto Half ditto, Medalet of
. the King and Queen, and small silver. 6 pieces

)'Ŷ 56 George IV. 1820-1830. Pistrucci's Crown. Or-
dinary.

b̂ 257 Half Crown, 1826. Good.
^258 Shillings, with Chantrey's and Pistrucci's bust;

d i f f e r e n t r e v e r s e s . • G o o d . 2 p i e c e s
259 Sixpence and Fourpence. Ordinary. 2 pieces

1^60 Threepence and Penny. Fine proofs. 2 pieces
\U261 William IV. 1830-1837. Half Crown. Fair.

Shilling, Sixpence, Foui-pence, ThreepenceI ^2 p i eces ) , and Penny. 6 p i eces
263 Victoria. 1837. Crown, of 1848. Fine and scarce.
264 Ha l f Crown, 1850. Yery good.

C^s-t^CVvV ^V265 Florin. Fine.
(X^XJlAuS^ Florin without D.G. in the title. Pierced, but

r a r e .

^ C' 267 Shilling, Sixpence, and Penny-and-half. Fine.
3 pieces
4 pieces

Penny of Alexander II. Fine and scarce. .
viê8̂  —̂  K Maunday Money. Full set.

3'S' 269 Scotch Penny of Alexander II. Fii

B R I T I S H c o r P E E c o r P T S .

^ ̂ '̂ 0 Bristol Farthing, 1662. Obv., Arms of Bristol.
Fine and rare.
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2 7 7

2 7 8

2 7 9

2 8 0

2 8 1

2 8 2

2 8 3

2 8 4

2 8 5

2 8 6

2 1

Fa i ' t l i i ng o f Char les I I . Caro l t t s A Cabo le . F ine .

(xi in Money of James II . 1689. xxx xn & vi . r-- ^ ^
Ve r y fi n e . 3 p i e c e s ^ ^ - 6 X 4 - ^

Fartliiiig of William and Mary. Yeiy fine. Bare-1, J"
Fa r t h i ng o f W i l l i am I I I . F i ne . Ba re . dAT*
Medalet of Anna, rev., Battle of Vigo Bay. Bare, v) //

Woods Farthing 1723. Under George I. ^IaJUhCtHO^
Oeorge I. Halfpenny, Farthing and one of Wood's i .

F a r t h i n g s . 3 p i e c e s
Two-Pence of George III. 1797. Incused letters ^ , /L J j

a n d d a t e . E x t r e m e l y fi n e . B a r e . ^
Penny to match last . Equal ly fine. ^
Penny with four punch marks, probably engravers < •

ti-ials. Very pretty and curious.

Half-penny and Farthing of 1799. Incused edge. Fine \P r o o f . 2 p i e c e s ( y
Set (d. id. and f.) of Geo. IV. William IV, and Vic- (

t o r i a 9 p i e c e s ^
Full set of Victoria's Copper coins, with model pieces j

a n d m e d a l e t s 1 8 p i e c e s v / ~
M i s c e l l a n e o u s c o p p e r s . 1 0 p i e c e s /

Co ins o f F rance .

S I LV E R ,

Pliilip IIII (The Fair) 1314. Penny struck at Avig. pnon during the captivity of the Popes in that city.̂ <? /'?
E P I S C O P V S . B a r e .

Chai'les VI. 1380-1422. Groat; OABOLUS BEX ̂
FllANCOBVM. He was defeated at Agincourt.>56'
F i n e . B a r e .
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Charles YII (Victorious) 1461. Groat. Ornate II un
der a crown, a lily on each side. (He drove the En
glish out of France). Well preserved and rare.

Henry II, 1552. Groat. Yerygood. Eare.
Roussillon (South of France, great wine district).

Silver penny. Rare.
A n c i e n t p e n n i e s , ( u n k n o w n ) 2 p i e c e s
Louis XIV. One-s ix teenth c rown 1702. Fa i r.
L o u i s X V. C r o w n 1 7 2 6 . F a i r. S c a r c e .

Crown 1774; much better.
Half-crowns. Young and old head. 2 pieces
Quarter-crown 1720. Beautiful. Rare.
I s l e s d u Ve n t . G o o d .

Liouis XVI. Crown 1777. Yerygood. Scarce.
One-eighth do. Very fine.
Struck during the 3d year of the ''liegne de l<̂

lois^^ 1791, 30 SoLS. Good.
Half of the same. 15 Sols. Good.

Old Republic 1794. 5 Francs. Union et Force. 3 fig
ures standing. Fair.

Another Six Livres. Victory writing on a tablet.
Much finer. Scarce.

Napo leon 1808 . F i ve f r ancs . F i ne .
Franc and half do. One very fine. 2 pieces

Louis XVin. Five francs 1821. Very fine.
Another battered.

1 Franc, F ine.

Char les X . 1827 . F i ve f rancs . F ine .
Lioxiis Philippe, 1843. Five francs. Very fine.

Another. Not as fine.
Two francs. Ordinary.



2 3

3 1 2 R e p u b l i c 1 8 4 9 . F i v e f r a n c s b y V e r y
31 3 Another by head of Ceres. Yeryfine/^vT' do
314 One Franc; same type. Very fine. )r6 OJXt/t-UjjUi
315 Napoleon III. Five francs, 1855, by/Xj jy/TT

fi n e . S c a r c e . ' '

316 Franc of 186S, by-2ar?'5. Fine. Scarce. J, J 9^
3 1 Y 5 0 c e n t , 1 8 6 7 , ( a b o u t 1 D i m e ) . Ve r y fi n e . 2 , 0 .
3 1 8 R e p u b l i c 1 8 7 1 . 2 F r a n c s . V e r y fi n e . / ^ ^ "
3 1 9 O n e F r a n c . ^ 2 - r -
3 2 0 H a l f F r a n c . ( J \ / ^ "
321 Small si lver. From the old Eepublic to the

present, incliiding several of both Napoleons. Av.
S i z e n e a r l y ^ F r a n c . 1 3 p i e c e s 0

C O P P E E .

322 Baronial. Donhle Tuvnois of Maurice De la Tour "
1 6 3 0 . a n d a n o t h e r 1 6 1 3 . 2 p i e c e s

323 Henry IIII, and Louis XIII. Double Turnois ^
5 pieces

324 Loxiis XIV. Liards de France, from 1655 to 1699.
5 pieces

325 Louis XV^Coppers, (Sol and ^ Sol), 1720 and 1770.
2 piejes

326 Colonial of Louis XIV, and XV. Both associated,
with this country and found circulating here with
the " Oolouies Francoises." The first, two letter
L's back to back crowned; four pairs arranged iu
form of a cross. Titles of Louis XIIII. rev.,
Shield with 3 lilies crowned with motto of France ^
and date 1695, The description of the second Jjr ̂
Obv., three Fleur delis, witli letter L. crowned titles jj*
of Louis XV. rev., two L's (lily stems), crowned with /WlAjL
motto of France, 1762. The L's are supposed to
stand for Louisiana, and Louis. These pieces con
tain some silver. Very fine. 2 pieces

> J /3 aliiUK,

V
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f \ 32T Cayenne, Colony, 1T89. Fine. 8 pieces

J J 328 Louis XVI. Large and small coin, 1785. 5 pieces
[̂ 9 Two Sol. pieces, and 6 and 12 Deniers, (one

b y D u v i v i e r ) . 4 p i e c e s

^ jf / 330 Republic. One Sol. 1793. Struck at Strasbourg.Tablet with ins., rev.. Scales and -wreath, with
D e c i m e s , & c . 4 p i e c e .

. TSBl Napo leon. Un Dec imel814. L . Crowned.^ L332 Small Coppers of ISTapoleon, and the Eepnblics
5 pieces

/̂̂ 333 Charles X. " 10" and " 5 cent." Fine. 2 pieces
(7^334 Louis Philippe. 10 cent. Yery fine.

A ^ e ■) 335 Napoleon III. 10, 5, 2, and 1 Centimes. Fine. 4■mrnirn ^ pieces.
' ^ R e p u b l i c , 1 8 7 2 . 1 0 C e n t i m e s . F i n e .
„ ^ 337 Jetons, From Lou is XI I I . H p ieces

A n c i e n t C o i n s .

, C O P P E R .

■ P to l e m y S o te r. L a r g e s t s i z e . Ob v. , h e a d o f J u p -
iter; rev., Eagle standing upright on a thunderbolt.

. "Very fine.
I f 339 Ptolemy Phi lat lelphi is. Second size. Obv.,

head of Jupiter; rev., Two eagles as before. Ex-

4^. tremely fine.340 Another Egyptian coin, same kind. Third
size. Yery fine.

341 Philip of Macedon. Obv., head of Jupiter; rev., a
young man on hoi-seback. In excellent preserva
tion. Well patinated. Second size,

] r ij . 342 Hiero II, of Syracuse; rev., Trident. Second size.f F i n e .

M
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3 4 4

2 5

Agatliocles. Sicily. Obv., beautiful female head; tK
r e v . , a t l i u u d e r b o l t . V e r y fi n e . v

Neapolis. flS^aples.) Eev., Yictory cro-n-ning ̂  ̂ JUs^
l i u m a n - f a c e d b u l l . S e c o n d s i z e . F i n e .

345 Ilispaiiia. Obv., fine head; rev., Cavalier. First
s i z e . F i n e . S c a r c e .

346 Egyptian coin of Kinfr , one of the Ptolemies; f
rev., an eagle displayed on a thunderbolt. Third
size. Very fine.

347 Alexander the Great. Obv., head of Hercules ; rev.,
Club, bow, and quiver AAEHANAPOT, a very fine
a n d r a r e c o i n . T h i r d s i z e .

348 Much smaller coin of the same type, with one
o f A g i - i g e n t n m , e t c . 3 p i e c e s

349 Antiocll^lS Evergetes, and Demetrius. Fine, thick _
co ins . Th i rd s i ze . ' 2 p ieces l / ^

350 Pliilij) Rev., Bucephalus, and othera. Eg., rev.
Panther, Sacred Bull, Dolphin and shell, etc. d<j\
T h i r d s i z e . 6 p i e c e s ^ t

S I L V E R .

351 Athens. A0E Owl. Has Minerva's head on prin-
cipa] side. Thick old Tetradrachm. Fine species.

352 Alexander the Great. Obv., head in a lion's s kin
rev., Jupiter seated. Vez-y fine. Tetradrachm. / ̂

3 5 3 A n o t h e r n e a r l y a s fi n e .
354 A third, of finer work and preservation, but ^

p i e i - o e d . / ' &
355 Tliasus. Obv., fine head of Bacchus ; rev., a naked /

Hercules. Ins. in Greek, Hercules, Saviour of the• Tbasians. Tetradrachm. Flat, thick coin. Fine.
356 Another broad concave coin, which is the co^ ^ cL\jt~'

mon type of these tetradrachms. Fine. ^
357 A third, of a medium between the others, j—Also in good preservation. /Xl cl\

i
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/\. > 358 Messania. Obv., man ch-iving a horse; rev., a liare
running. Tetradrachm. In good order and rare.

359 Pliilistia, a Sicilian queen, said to be known only by
comparatively common. Obv,,

female head veiled ; rev., Quadriga. A fine Tetra-
d r a c h m .

M/i 360 Arsaces. Obv., head of a Parthian ; rev., two figures,
and inscription. Tetradrachm. Good and scarce.

361 Rhodes. Obv., head of Apollo; rev., a rose; bird
standing near it. Extremely fine—so fine as to
excite suspicion of its antiquity. Tetradrachm.

^ 362 Spurious Medallion, with a good head of Plato.
^ 61^SQS Velia. Obv., Helmetod head; rev., a lion walking.

^ D idrachm. Very fine.
h/yrf . //364 Boi'inth. Obv., Helmeted head; rev., Pegasus

Didmehm. Very fine.

If . 365 Chalcis. Eev., Eagle tearing a serpent. A very fine
d r a c h m .

3 6 6 A l e x a n d e r . F i n e d r a c h m .

r̂̂ hâ L ̂  367 Argos. Rev., forepart of a wolf. Beatitiful drachm.
^ Heinidraclims of Ileraclia, Metapontum, Hispania,/ N e a p o l i s , a n d a n o t h e r . 5 p i e c e s

._369 Roman Family, Rev., Elephant. Yery fine de-
n a r i u s .Mom
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Second Evening's Sale.

A m e r i c a n O o l o n i a l a n d S t a t e C o i n s a n d

T o k e n s .

370 New Eng-laiid sliilling. Obv., we; rev., xii. From

l / ^

jw Eng-laiid shilling. Obv., we; rev., xii. Jbrom..,
Wyatt 's die.

1 6 5 2 .

371 Pine Tree Tliree-pence. Yery good. ^(jj^
372 Six Pence. Obv., Masati iusets in. A pine tree ;

rev., New-Englaj^d, And. 1652. t i . Extra fine. >
R a r e .

373 Sliillinj?. Obv., Masathxtsetŝ  in.* Tree witb limbs ̂  ̂
at right angle with trunk; rev., JSTew-England.".
An.-. DO : 1652. xii. Thick plancliet, neither worn
n o r c l i p p e d . S i z e 1 6

374 Sliil l ing". Small tree. Punctuation by clusters of •
seven dots. Planchet same size. Extremely fine. J~(» V

375 Shilling-. Obv., Masatiiusets . in. Small tree. Dot on
eaeli side of trunk under lower limb; rev., New-
England: An: Dom.*. 1652. xn. Uncommonly '
fi n e . S i z e 1 9

376 Sliilling-. Large tree; full top. The letters IST and
E on reverse joined thus Extra fine.jy^-J/ C<rVy(^

S i z e 1 9 ;

3 7 7 S l i i l l i n g - . T r e e w i t h f e w l i m b s , l o w e r o n e s v e r y ,
short; letters large on both sides and punctuated /Ji
single dots, Extremely fine. Size 17^ J |



- 3T8 Shil l ing' ' Not differing greatly from last; but lower
I l i m l ' s m u c h l a r g e r , a n d s t a n d i n g a t r i g h t a n g l e s
' ' f r o m t r e e . Ye r y fi n e . E q u a l t o a n y o f p r e c e d i n g .

! S i z e 1 7 ^

J ̂ -̂ 379 Oak Tree Shilling. But little if at all circulated.
Size of planchet 16 and 18.

^ Tree Two-pence, da ted 1662. Very good.
1 381 Lord Bal t imore's Six-pence, wi thout date. Obv.,

bust of Cecil Calvert; rev., CEKscrrE Multipli-

I C A J i m i , V I . A r m s o f t h e B a r o n s o f B a l t i m o r e .
Very good example of a rare coin. Size 13■ ̂  1̂ 8'̂  Plantation Piece of James II., without date.
Obv., the King on horseback; rev., 4 shields united' by an end less cha in . I n t i n . TJnc i r c i i l a ted .

Size 18

Cu i i t
o<̂ 1 6 9 4 .

^ J /•^7 S§3 ^rolina Elephant Halfpenny. Obv., God
PKESEBVE Caro l ina and the Lords Propr ie to rs ,
1694; rev.. Elephant; extremely fine, and equally
r a r e .

London Halfpenny (without date). Obv., God
PRESERVE London, Arms of the City ; rev., same as
last, on thick planchet.

1722 .

Lonisiana Copjier. Obv., Colonies Francoises
1722, n.; rev., the Motto of France: two L'b crossed
below a crown; very good. Size 1(3

386 Wood's Halfpenny. Obv., bust of Geo. I.; rev.,
® I l ibern ia 1722, female f igure seated, a harp by her

side ; extremely fine.
Kosa Americana Halfpenny. (Farthing size.)

V e r y fi n e a n d r a r e , S i z e 1 4
• S a m e ; p o o r .
Rosa Americana Penny. (Halfpenny size.)

Plain rose; very good, dark color. Size 18

3 8 7

3 8 8

A 1 3 8 9
ftidiv
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1723 .

390 Rosa Americana Penny. (Halfpenny size.)
rose crowned ; extremely fine. Size 18 7^

391 Rosa Americana Two Pence. Eer., rose cro"WTied;
e x t r e m e l y i i i i e . S i z e 2 1

Note. Tliose pieces are uncirculated, and covered witli a beautiful /
natura l varn ish o f a l i f jh t and agreeable co lor.

392 Rosa Americana Penny of. George II., 1Y33.
From Eobinson's die, struck in brass; very fine.

Size 22

1737.

L

m

393 Gri'aiiby Copi>er. Obv., the value of theee pence
a deer standing; rev., Connecticut 1737,

three sledge hammers, a crown above each; a repro
d u c t i o n , f r o m a n e w d i e . /

17G7.

394 Daiislce Americansk of Charles YII. Struck for ^
P o r t o R i c o ; s i l v e r . S i z e 1 5 ^ l U / U i 4

395 Louisiana Cent of Louis XV. Obv., Colonies
Prancgises, two sceptres crossed; rev., sit nomen ^
r)OMiNi BEXEDioTDTst 1767, crown and Avreath inclos-̂ 0 0
in^ three Fleur de Lis; uncirculated (from m /h,a.
Clay's <?ollection), rare.

396 — Same. Counter-marked e f ; also uncirculated ; ^ y
r a r e .

1773 .

397 Vii-ginia Cent. Obv., head of George IIL; rev., Vm-
GiNiA 1773, arms of England crowned; nearly un-

. h o i l u t t t d q l L
1 7 7 6 . ^

398 Continental Currency (one R in the word cun-ency).
V e r y fi n e s p e c i m e n ; t i n . S i z e 2 6



3 0

1 7 7 8 .

CN 399 Noi l Dependei is Status. Male bust in armor ;
/ rev., Asieeica 1778, Indian seated, copper; from

i £ C J H o b i n s o n ' s d i e . S i z e 1 8

1781.

•400 Nortli American Token and Ships, Colonies and
^ V • Q Commerce, the latter without date; good examples.^ ^ 2 p i e c e s

1783.

401 Clialmer's Annapolis Shilling. Obv., two hands
1} clasped; rev., one shilling ; fine.

^̂ 2̂ 402 Three pence. Extremely fine ; rare.
l4ci'j

403 Nova Coiistellatio Cent. Eev., Libebtas Jtjstitia
, /, 1783, US in wreath; very fine; but little circulated.
A t M t ' u d ^ L S i z e 1 7 1

^ 404 Same. Blunt rays on obverse ; fine.

1785.

fJj\ ^j4-05 Nova Coiistellatio. Kev., Ltbertas et Justitia^ 1785, U S (script) in wreath; very fine. Size 17i

-306" Coimecticiit Cent. Obv., Auctoki Connkc, laure-
ated liead to right; rev., Inde et Lib. 1785, Liberty^ seated to left; very good. . Size 18

1786.

i X p 407 Vernionts Res Publica, 178^* Sun rising over
mountains, a plough in lower lialf of the field ; rev.,

j Quaeta Decima Stella, an Eye surrounded by raysand stars ; rare type ; in very good preservation.
Size 17

^ 408 Vermoiitensium Kes Publica. Two varieties;
Q ^ v e r y g o o d . 2 p i e c e s
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409 jS'ova CjBsarea. 1786. Head and
upright above a plougb; ® Nearly ua-shield with pales and bars. Very •
cii'culated. Eare in this condition.

1787.

410 Nova Cĉ sarea. 17̂ 7. e esptiallŵ ^̂
rare variety). A good example, ihe lev.

4 1 1

4 1 2

!!!' Ue .anae general t,pe. t.t . —
Y e r y f i n e . • . . t '

Tnrieties of the Cents of Ne,v I
S i z p . 1 7 . idate. Size 17.

4 1 4

4 1 5

4 1 6

u a i t j . - 1 - 1 . . ■ ! 1 ^

_ S.n>e Lan,e»tedWrf^^^^ ^
good example and rare. Size 18̂.

Same. Lam-eated bust draped to left. In-̂ ^ ,̂ ////,̂ /̂
Bcription in large and small letters. ̂  pieces

Same Obv. laureated bust in mail, wkh a• horn on right shoulder, head looking to left. Yery
g o o ^ * 1 ,

left. Extremely fine. J^are.
Nova-Eboraca-Columbia* Excelsior- Waterand landscape, with distant \ ' 7%

rev. uNmr-B plukibus-1787; an eagle displayed,American arms covcrmg his bo j. oppei. ac ̂
simile of the " New Yovk Doubloon. Size 19.

4 1 8

4 1 9
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420 Immxinis Columbia. ITST.iI4m^'' 3^^ ,3^. ^ eagle displayed. Only m fair

vfSmtO io 421
4 2 2

^J'O

k i

4 2 5

cOhs

I'WiViam

: i r

i/b 426

X/̂ 42V
4 2 8

4 2 9

7^ i *1 /1 ^430
\<i{/y\, \fo 431

A/ IAHÂcLqL ?' 4 432
4 3 3

i4r,-.d?'i. Vro

cii
4 3 4

n\P I

preservation. Eare.
Same. Electrotype copy of a fine impression.

Georgius Triiimplio. Head of George III to
right; rev. Voce Popoli,-Liberty seate e iin a
paling, etc. Katber poor.

Franklin Cent. An original uncn-culated impres
sion from the old Park Bank, IST. Y. Copper. ize

Same. Eestruck from original dies in silver.
Another" Fugio." Coppei'. Fine.

1788.

Vermon Aiictori. Head to right; rev. inde et lib.,
1788. In fair condition. Very scarce.

Georgius III., Kex. Same head to right; rev. same
as last. As good as usually found. Eaie.

Nova Ctesarea. 1788. Plongh, with the horses
head which is above it turned to the left. Dark, but
one of the best impressions that has been sold. Veiy
r a r e . 1 8 ^ .

Massachusetts. 1788. Cent. Eagle, with olive
branch and arrows in his talons; rev. Common
wealth, Indian standing. Very fine.

Half Cent. 1787. Uncirculated. Eare.
Half Cent. I78f. Fine.
A n o t h e r . P o o r .

Kentucky Cent. Without date. Obv. a pyramidof stars, representing the 13 original States of the
Union; rev. UNANrMiTY is the stbength of bocietv.
A hand holding a chart, on which Our Cause is Just.
Edge plain. Uncirculated.

Same. Edge inscribed. Payable est London,
Lancaster, ok Beistol. Uncirculated.



3 3 * I .
435 Bar Cent. Without date. Original impression. /jLc^evtoU

c i r c u l a t e d . R a r e . '

436 Another. Equally fine. Eare. /^-^lA-cXUt\jt-
437 Eestruck copy in silver. Eare. (From a dif- ^

ferent die).
1 7 9 2 . f

438 Liberty, Pareut of Science and Industry. ^ Arn,,
Head of Liberty, with flowing hair; rev. United^ j ^
States of America, One Cent, iSo- Fuae electrotype
c o p y .

1794-5 .

439 Franklin Press Halfpenny. Payable the
Franklin Press, London, 1794. Fine. Scarce.

440 Talbot, Allnn & Lee, New York, One Cent.
A ship sailing to right; rev. LiBEEnr and Commeece,
1794. Woman standing by a bale of merchandise, JifinLj.
a long staff in her right hand, and on the top of the '' ̂
stafi" a cap of liberty. On the edge, payable at the
STORE OF . Fine proof.

441 Same. Obv., At the Store of Talbot, Al- .
LTJN & Lee, New York., rev., Lhbeety and Com- / { ̂
MERGE, 1795, on the edge: We Promise to Pay the
Bearer One Cent. Fine Proof.

44? The reverse of the 1794 cent, muled with that j
of a Promissory H.vlf-penny of 1793. A Crane /, U
standing ; on the edge Payable in London. Proof.

443 The same reverse; muled with the Bikming- .✓ iLnricSA
HA.r Half-penny of 1793. Boy standing. Fine
P r o o f .

444 The same reverse (that of 1794). Muled with
John Howard, Philanthropist, &c.. Fine Proof. I ̂

445 The reverse of the Talbot, Allun & Lee, of
1795. Muled with Blofield Cavalry Half-penny,
Edge incised. Proof. Eare.

446 Duplicate of 1794. T. A. & Lee. Fine Proof. ? C
4
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1796

11 Castor Land Token. Obv., Head of Cybele, rev.ill- Commerce tapping a tree; in Exergue a Beaver,
Salve Magna Parens Feugum. Bronze. Proof.

S i z e 2 1

I 4 8 S a m e i n s i l v e r ; a l s o P r o o f .
C\J0\ jy / Then was struck a classic medal by this visionary band, '/ '' Cybele was on the silver and beneath was " Castor Land

The reverse a tree of maple yielding forth its precious store.
Salve Magna Parens Frugmn was the legend that it bore.

Luî l 'irLl IHail Columbia. Eagle carrying tlie United States
[ * Shield, rev., incused, Copper. Size 19

J 450 Give us Peace Half-penny. ^ Obv., Laureated
I liead of George II, looking right, rev., Li er y.K[0 seated. Pitt FOE Evek, 1T30. Extremely firte. Bare.

,431 Glorious Pitt Sax. rev., Bonnt Giî l, 1730i S O V e r y fi n e . S i z e 1 8
r ̂  € 6̂*452 George Reigu'd Half-penny, rev., Pitt foe Evee,1730. Very fine and rare. Size 18

cl̂  \fO 453 Coriiwallis. Ind. rev., BEmsH Giel. Half-penny
454 Gulielmus Shake Spear. Laureatedbust to left̂

rev., England's Gloet. Very fine.
• .<r'̂ 455 New Jersey, Connecticut and other Colonials-

, / -458 =''Fueclitwanger's Composition. Three Cents. Very
fine.

r^4:57 One cent. Same Composition. Very fine.

C e n t s .

TaivfFr '//T'rt ̂ 58 1793. LinkAmeri. A light impression but little/ worn, the color dark. Desirable. Bare.
459 1793. Link. Sharp impression, slightly circulated.

HI/. , r. ^ Bare.
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460 1793. Wreath. One hundred for a dollar on edge.
For this rare Tariety, very good. ^

461 1793. Wreath. Small letters and date. Fine. The . l ^
h a i r s l i g h t l y r e t o u c h e d . ^ 2 . ^

4 6 2 1 Y 9 4 . V e r y fi n e , g o o d c o l o r , ^
463 1794. Different do, Fine. —— ~ ~ pQ lil tfL.
464 1795. Thick planchet, lettered ed2:e twice struck : but

little circulated, desirable for a collection both on ̂  ̂
count of its quality and as a variety. — JS^ f

465 1795. Lettered edge. Only fair. —
466 1795. Plain edge. One cent high in the wreath. Very . .fi n e . 7 < r
467 1796. Liberty Cap- Bather poor.
468 1796. Fillet Head. Very fine. Scarcely circula- /^ ^

t e d . R a r e .

469 1797. Equally fine. Bare. 7
470 1798. Narrow Milling. Ordinary. /O V<.drji<^
471 1799. Very good indeed; the edge slightly batterê

but on the whole satisfactory for this rare date. J Su It&wScMm'
472 1800. Dark colored but fine.
473 1800. Another. The color fine, but hardly as sharp as .

las t .

474 1801. ^ of a dollar. Fair. Rare. /Z'T
475 1801. Ordinary or poor.
476 1802. Very fine, but little circulated. > YS"
477 1803. Very fine. Dark. ' (f C <0
478 1804. Broken die. Very good for date.
479 1805. Bather poor. Scarce. " /O
480 1806. Bather poor.
481 1807. Over 1806; ordinary. — --- > (T
482 1807. Broken die ; dark, but very fine, {. J _
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483 1807. Regular die ; fine.
Ql J . 484 1808. Fine impression ; the mark of a piincli over the

head of Liberty.

[jMtuJf 1809. Unusually good ; rare.
LUCi/ydj ^ery sharp and fine.
jidUit /oô sl 1810. Nearly as good, but dark.

1811. Eeinarkably fine ; rare.
c i rcu la ted.

r m . » ^

I >5492 1814. Yeryfine.
^ 3C 493 1816. Perfect die; splendid impression, and entirely' u n c i r c u l a t e d ; r a r e .

Jl̂ \rU 3^494 1817. Uncirculated.
/(>^'495 1817. With 15 stars ; uncirculated ; rare.

^T/VV^> ̂ 5^496 1818. Die of 1817 ; uncirculated.
Ao497 1818. Broken or cracked die ; fine, dark.

lUutC ''''5"498 1819. Large date; very fine.
^ ,^(> 499 1819. Small date; very fine.

S? 500 1820. Uncirculated; bright.
• Mrjxfiiia 501 1820. Uncirculated; bright.

oLo i)T/1̂ 0̂2̂ 1821. Extremely fine ; rare.
1/r 503 1822. Pine.

^cc»tu<t^ 504 1823. Poor.
oU) 'JU 505 1823. Re-struck; bright, and uncirculated.

1824. Ordinary.

(itMCAAcUĵ  vr~507 1825. Ordinary, or poor.
l̂ C(i(A.\vQA.w> I ̂  508 1826. Yery fine.

*7^509 1827. Yeryfine; desirable.

J/t/(>YcL> 1828. Extremely fine; resembles a proof.



5 1 1

5 1 2

5 1 3

5 1 4

5 1 5

5 1 6

5 1 7

5 1 8

5 1 9

5 2 0

5 2 1

5 2 2

5 2 3

5 2 4

5 2 5

5 2 6

5 2 7

5 2 3

5 2 9

5 3 0

5 3 1

5 3 2

5 3 3

5 3 4

1 8 2 9 .

1 8 3 0 .

1 8 3 1 .

1 8 3 2 .

1 8 3 3 .

1 8 3 4 .

1 8 3 5 .

1 8 3 6 .

1 8 3 7 .

1 8 3 8 .

Ordinary.
Very fine impression; and sharp, but dark. AfxT
Very fine; hardly circulated; color good. kH)
P o o r .

P o o r . > '
XjA

Uncirculated. sT'O ̂
F i n e . ^

t i ^ r - p
ive color.

F i n e .

Uncirculated; olive
Very fine.

1839. Booby head? Uncirculated; slightly corroded
b e h i n d t h e h e a d . • 0

1839. Head of 40; very fine. /fQ llaA.>ei>C6CaC^
1840. Very fine; color good.
1 8 4 1 . P o o r . , * ^
1 8 4 2 .

1 8 4 2 .

1 8 4 3 .

1 8 4 3 .

1 8 4 4 .

1 8 4 5 .

1 8 4 6 .

1 8 4 7 .

1 8 4 8 .

1 8 4 9 .

Large date; extremely fine. /vT^
Small date; equally fine. ^ J" oCo
Large date; very fine.
Small date; extremely fine. ̂  O ̂

>0"^

^0

F i n e .

Poor. 7

Pooĵ^Fine. ̂
Fine._̂
Very fine.

k T
. . . . u . . . 10 I - ^CUCUua j ^
585 1850. Uncirculated, but dark. (/̂

1851. Uncircujated. SO5 3 6

5 3 7 1 8 5 2 .

5 3 8 - 1 8 5 3 ,

F i n e .

F i n e .
c l f ]^
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539 1854. TJncirculated; brigliii ̂  (/U
540 1855. Uricirctilated; bright^ - ,
5 4 1 1 8 5 5 . V a r i e t y ; p o o r . \ J /

542 1856. Uncirculated. v/^ ' ' ■
543 185Y. Large date; very fine.)
544 1857. Small date; fine. J 2 pieces

/2.̂545 1857-58. Nickel; uncirculated. '546 1859 to '64, inclusive of botb dates. ̂  pieces% Î c h o i c e p r o o f s s e l e c t e d . ,0 A l ^ i c k e l c o m p o u n d ,W 547 1864 to'73, inclusive. Copper ana xn iq pieces
fine proofs; from the mint

H a l f C e n t s . ^
. 1/7̂ 8̂1793. Fine impression; has a bad

tlie face, but is hardly at all circu '
/2-̂ 5l9?H94. Teryfl„e./̂ .'̂  .early uncirculated;

, ; 550 . 1795. Lettered edge; very fine; neai j'Wt^cl rare. , „„e of the best
/ / Tine, or ig ina l and very ' . i s i t ion to anythat I have seen, and a valuable « q.* ' , l^iP'Q collection.

/4 0552 6H797. Yery good; not equal to the '96. '
r / j K 5 ^ 5 5 3 1 8 0 0 . F i n e . . . - r

l )6st that X.
3< 554 1802. Good for this I'are date ; one o ^

clir\ 'ySo have met with in a long time. > "
■ I ~ i I , 4 p i e c e s
r/^WVYff'f*' / 0555 1803-'4-'5 (two 4's). Good.

eta ̂ 4$ 656 1806. TJncirculated.
-2^557 1807-'8- '9- '10. Fine.

^^^©558 1811. Very fine for date ; rare, '
S' V 559 1825. Ordinary.

/ 560 1826. TJncirculated.

4 jjieces
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•^661 1S28. Yery fine.
»^562 1829. "Very fine.
( /663 ]832. Very fine .
^ 6 6 4 1 8 3 3 - ' 3 4 - ' 3 5 . A l l fi n e . -

565 1837. Half Cent ■worth pure copper; fine.
566 1849. Ordinary.
5 6 7 1 8 5 0 . U n c i r c u l a t e d .

▶-568 1851. Uncirculated. ^
569 1852. Proof; very rare.
570 1853-'54. Ordinary,

< / 6 7 1 1 8 5 5 - ' 5 6 - ' 5 7 . U n c i r c u l a t e d . _ .

5 7 2 1 7 9 3 .

5 7 3 1 7 9 3 .

5 7 4 1 7 9 4 .

5 7 5 1 7 9 5 -

5 7 6 1 7 9 8 .

6 7 7 1 7 9 9 .

5 7 8 1 8 0 0 -

5 7 9 1 8 0 2 .

5 8 0 1 8 0 3 -

5 8 1 1 8 0 8 .

5 8 2 1 8 0 9 .

5 8 3 1 8 1 0 -

5 8 4 1 8 1 4 .

5 8 5 1 8 1 4

5 8 6 1 8 1 5 .

C e n t s , H a l f C e n t s , a n d To k e n s .

Cents, Ameri.; fair for date; rare.
Liberty Cap; altered date.
One very good.

- ' 9 6 - ' 9 7 . P o o r . —

One very good.
A l t e r e d d a t e ; p o o r . •

- ' l - ' 2 . P o o r . . —

Very fine.
-'5-'6-'7. Some very fair.

2 piece^0
i!i

3 pieces 2^

- - 2 -

2 pieces i £,
3 pieces

Ĉ o
- . 2 pieces Î S" C<rtrf<L̂
' 5 pieces

— 3 pieces

Yery fair; the best one pierced. -
Eather poor; rare.

■ ' 11 - ' 1 2 . A f a i r l o t .

Y e r y fi n e ; d a r k . - '
to '19. Including both dates and varieties; good.

11 î ieces ̂
A l t e r e d f r o m 1 8 1 3 .

6 pieces fO
S f

9 pieces

2 pieces T-if^ c
^ ' 0

6 pieces /̂  t JT̂ -̂
. ^



Q'Cr€jG,%A'

^0 58Y 1820. Extremely fine ; dark.
;̂ 5̂88301821. Misstruck; very Jme.

/ 589 1820 to'30. Ordinary.
So 590 1831. Fine.

/̂ gT" 1831 to '34, inclusive. Ordinary.
J^< 592 1834^'5. Very good.
1̂ ( 593 1835 to'38, inclusive. Ordinary.
/. 594 1839 to '57. Several varieties; some fine.

23 pieces

6 pieces
2 pieces
6 pieces

71 pieces

W// / 595 ■/l857 to'64, inclusive. Nickel Cents ; ordinary. ^C M J I 8 p i e c e s

% 696 /l864 to '72, inclusive. Nickel size; uncirculated.

O ^ i m j
^ 598 Shin Plasters and Anti-Slavery Tokens. 18 pieces

13 pieces

i-l 597 /Half Cents of various common dates, from
1857, inclusive; a fair lot. pieces

di}

.XJnited States Silver Coins.

L 599 / Three Cents, from 1851 to 1857, with duplicates
1851. (K O. Mint.) 1855. All fine. , 9 pieces

H a l f D i m e s .x i a j L x

Ĥ UL ̂  Sm-Oi 1794. Yery good. Not strictly fine, but rare.
c L t M u c h b e t t e r . F i n e . S c a r c e . / "

li'̂ UmUdiVi 602/J 1195. The same. Fine.//
Aa 603 ^^'1796. Very fine. Rare.
M /vTo 604^1797. Fine for date. 13 stars. Rare. ^
fU? /-74'6057̂ 1̂797. Very fine. 16 stars. Rare. ̂  ̂

lV<?OYcî  /OO 606/1800. Very fine. Scarce.
3^607/1800. The same. Nearly as fine. Scarce.

hcf < tj /̂ '̂̂ S/lSOS. Fair. Pierced.

iTp



/ 4 1 " t o . / . 0?)
6 0 9 / 1 8 2 9 . U n c i r c u l a t e d .

610^ 1829-30. Yeiy good.
611/1831-32. Extremely fine.
6 1 2 / 1 8 3 3 - 3 4 - 3 5 . A l l fi n e .

G13 /1835. Ordinary.
614:»/1836-3Y. (2 varieties.) Very fine.
615 ^ 1838. Yer}^ fine.
6 1 6 ^ 1 8 8 9 . P o o r .

61Tv^ 1840^1. Yeryfine.

6181/^1842. Ordinary. Scarce. rgTT-*fJL.
619 V 1843-44. Fine. (One stained.).̂ ^
620 1845. Ordinary.
6211/1846. Fine for date. —
622^1847-48. Eatber poor. /rYp .̂

. ^ 6 2 3 k ^ 1 8 4 9 . P r o o f . -

624t /1850-51. Ord inary.

625 '•^1852-53. Two varieties. Uncirculated.
626 ^1854-55-56. Pretty good. '
6 2 T 1 8 5 7 . U n c i r c u l a t e d . ~ -

6 2 8 / 1 7 9 6 .

6 2 9 / 1 7 9 6 .

1 7 9 7 .

631/<1798.
!> 1798 .

633 //1801.

' • c - ^ . 634 - 1802 .

—-63oŷ 803.

^ 2 pieces

2 pieces

D i m e s .

F i n e . R a r e . \ I C , ~ '

P o o r . ^ ■ "

Hardly fine, but very good for date.
Fine for date. Eare.

Poor, ^o fy . ^—
Eatber poor, /f
Better. Fair for date.

P o o r . E a r e . '

r '
2 pieces

2 pieces

f4aAJd̂
2 pieces sT oUr-

' J o
2 pieces
3 pieces ct^
3 pieces 0 ClrCĴ ^

/ 0

- VJAT hkbuJUtt-
_ d o - .

636 / 1805. - Yery fine for tliis date.

//vT hhaU^

i ^ a J U L
\ J { f c i ( h \ ^
li 0



F i n e f o r d a t e . > '

Ordinary. ^
}6 639 >/1809. Poor. Eare. fo

/5D'610/!i>jl811. Fine for this rare date.

im/yyj v/\r̂ 37i7 180Y.
N 638 vl807.

dj)
u

if 3v5 641V1814. Fair for date.
I() 642 /1820. Ordinary.
/i 643 /1821. Much better. Large date.

t'^J^'\r6441821. Fine. Small date. Hare.
^ /7^, 1828. Ordinary or fair.

( 646 1824. Ordinary.
647 /1825-27. Yery fair.

cLq 5/0 648 /1828. Ordinary.
/649".' 1829.

,w /D

n

d: I f

cb)
cU

One very good.

650f<(̂830. Yery fair.
\̂ 1/183I. Poor.

6̂52 / 1832. Yery fine.
5̂3 /1833. Yery fine.
654 /1834. Yery good.
6j5v^1835. Yery fine.
6 5 6 / 1 8 3 6 .

' I 657 /1837. Ordinary.
Extremely fine. 2 varieties.

658 >''1837-38. Yarieties. Ordinary.

j659 ^ 1839-40. Ordinary.
/v$\>§̂ 0/1841. Yery good.

Fair for date. Scarce.

Yery fine. If
OiCja .̂  /I" 661 ̂  1842.
ŷarrxi 3 6 662 Q1843.
, U-cU-f, 36^ 1844. Fair.

r6641^1845. Yery fine./J"' *51846. Yery fine. ®

3 pieces

2 pieces
2 pieces
2 pieces

3 pieces

2 pieces

3 pieces
2 pieces
2 pieces



Very good.

6 6 6 1 8 4 7 . O r d i n a v y .

667 / 1848. Fine for date.

668 r- 1849-50. Yery fine.

6 6 9 / 1 8 5 0 - 5 1 - 5 2 .

670 K 1853. Varieties. Yery fine.
671 /1853-54. Yery good.
672 f 1855-56. Yery fine.

673 /1856. Ord inary.
6 7 4 1 8 5 7 . U n c i r c u l a t e d ,

675/̂ 1̂796.
676 ^^1805 .

677̂  IS'SG-
6 7 8 / 1 8 0 6 -

6 7 9 / 1 8 1 5 .

6 8 0 / 1 8 1 8 .

1 8 1 8 .

— ^ 3 2 1 8 1 9 -

6 8 3 ^ 1 8 2 1 .
6 8 4 1 8 2 2 .

6 8 5 / 1 8 2 4 -

6 8 6 1 8 2 8 .

687 / 1831.

688 /1832 .

6 8 9 1 8 3 3 .

• , . 6 9 0 / 1 8 3 4 -
n o

5c-«91 , 1836

▶^1838

(/apvt%4r̂ atî
Quar te r Do l la rs .

P o o r . ^
Extremely fine. Yaluable.

Both fine for date. \ 2 pieces IdTarcC
-T. The same. Hardly as good. Cif^ai

Ordinary.

Yery fine.
Cracked die. Extremely fine. Rare.

.̂ 0.'̂  All very good. Yery fine. 3 pieces yf~0
Yery good. ~
F i n e , —

- 2 5 . Y e r y f a i r . p i e c e s
F i n e , / O ^ O —

Yery fine.-W| f an
Ordinary. > 3--^ ^ '
F i n e . ^ _

l i 0 -
h

- 3 5 . Ye r y
w A / v r

-37.. Very
-39. Yery fine.

6 9 3 / 1 8 4 0 -

•y fine. \ ,
ry fair. Jj

41. Rather poor. ̂  ̂

2 pieces
2 pieces
2 pieces
2 pieces



\ ^
1842. Extremely fine.

î CWfMTvc 3.X.>695(7l84:3. Extremely fine. Ji-
tfto ^^696 1,1844. Very fine. Ji-

l^G/T(Ki ^,o697/1845. Eatlier poor.
^{'0 •' '1846-47. Fine. Botli scarce. 2 pieces

^̂|̂(VVV1</,VV iJC? 699 /1848. Ordinary.
dAK ^ 700 /1849. Yery fine. H

1 8 5 0 - 5 1 - 5 2 . V e r y g o o d . 3 p i e c e s

^702 >^1853-54. Very fine. 2 pieces
^ 703 / 1855. Ordinary.3"̂^ 704 /1856. Very fine.

705 4^1857. Extremely fine.

. ^ H a l f D o U a r s .
706̂  1794. Very good for date. Scarce, ̂ evu

CdMfÛVî  7.̂ 7̂07 X 1794. Tiie same. Equally good. Scarce.
J3~708>̂  1795. Very good for date; considerably circulated;

, s c a r c e .

^ Requires the same description; not fine, but^ good as usually found in collections.

d/j-^ 7l0'^1803. Very good. [u^T/y
711 1805. From the die of 1804, which date sliows very

'yd O plainly under the 5; a remarkably fine exampie,

Uao
( ' ' t

^1\

r a r e . /

712 ^ 1805. Fine; not equal to last.
713«'̂ 1806. Very fine.
714« 1807. Head of Liberty to right; fair.
715 <̂ 1807. Head to left; extremely fine. / ' '
716/'180B-'9. Very fine.
717 j/l810-'ll. Very fine.
718 i/is 12. Rather ordinary.

2 pieces
2 pieces
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719>-18]3-'14. Yeryfine.
^20y- 1815. Jllxtremely fine for date.

•- T21 >^1817. Ordinary.
1817. Very fine; from tlie die of ISlB, the alteration kfojjt

s h o w i n g v e r y p l a i n ; r a r e . / ^
723 1818,'19, and '20. All fine.
724 1821, '22 and '23. All veiy£ne.
725✓182-1. Yeryfine. /cr^f
726 I 1825, '26, '27 and '28. All extremely fine.
7 2 7 , ^ 1 8 3 9 . F i n e .
728 1830. Extremely fine.
729^ 1831, '32, and '33. Yery fine.
7301834. Large and small date; very fine.

Ordinary.
Yery fine.

7 3 1 r 1 8 3 5 .

732 V 1836.

1 8 3 6 .

3 pieces
3 pieces ^

\fn ^ d^J
4 pieces (to

3 pieces \/^ cL<^
2 p i e c e s f /

734 ' -1837.
735 ^;1838.
7 3 6 « ^ 1 8 3 9 .

/ 7 3 8 1 8 4 0
d e

739 X 1841.0 Fine. —

Milled edge ; very fine ; scarce.
F a i r . - - — —

Yery fine.
Yery fine.
Liberty seated ; ordinary.

J- (tO
n / S d

ho

— loO
. Proof; has small scratches on the face, still very ^ //
e s i r a b l e ; r a r e . fl - T h

Lr ^
740 < 1842. Large and small date; very fine. 2 piecset//

2 pieces
2 pieces ^ 0 0/
2 pieces ^ J"

UrU4r̂— - 1 ( 0

2 pieces ICO /
2 pieces (oO
3 pieces , V /O

^7 c^aui.

1843 and '44. Yery fine.
742 ''^1845 and '46. Yery fine.

^ 2 = 5 3 3 1 8 4 7 a n d ' 4 8 . F i n e .
744 ■ 1849. Ordinary.

X745 1850. Extremely fine.
y 7 4 6 - 1 8 5 1 a n d ' 5 2 . F i n e .

747 1853 and '54. Extremely fine.
748 1855, '56, and '57. Fine. i2/ C-
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D o l l a r s .

' > J Y ^ 1 Y 9 4 A l t e r e d d a t e .
ToAAAMyr 1795. Flowing hair; fine; scarce.

1795. Fillet head; very fine ; rare.
o lo

■

Coî cû
i\JaA€ij

'iPlbZ
J,'̂ 54
/̂ 755
"2.̂ -756

1796. Fine for date.

1797 (six stars facing). Yery fine for variety ; scarce.
1798. Ext/remely fine ; rare.
1798. Small eagle; fine; rare.
1799. Extremely fine ; rare.
1800. Yery fine, or remarkably fine for date.

Fine, but badly scratched, - •
Remarkahly fine ; rare. -*r:5s-r"
A n o t h e r

ZS)

very fine.
0 V

yZ 758 •^1801.
2,̂ 7̂59' 1802.
/^760' 1802.
/^761-/ 1803. Yery fine. ''

762 1804. Fine; and if a genuine original dollar of this
A date, very valuable. There being some controversy

^ on this point, it is diie to the owner to say t la i
proposes personally to oifer proof of its autheutici y,/ ^ and to guaranty the same to the purchaser. i
assiarance from the very responsible ownei, an
right of private judgnnent, which in such a case wi
always be exercised, reduces the aflair to a su cien y

^ J— fine point, and there we will leave it.
'̂■ 6̂3 1836. Flying Eagle Pattern Dollar ; very fine ; rare.
?< 764 1839. Flying Eagle Pattern Dollar ; fine; consider-

y ably circulated, but very rare.
hVO- yvL 765 ^1840. Yery fine.

c(c~ /'^ 766 •^'1841. Very fine.
do / ̂ ^^7 ̂ ^1842. Pine.
c/iC- / ̂ - 768 ✓'1843. Fine.

/ ̂ 7691-^1844. Fiii ^ i n e .



7 7 0 1 8 4 5 .

7 7 1 ^ 1 8 4 6 .

772 - 1847 .
/ r

d CCiA^^ Y73 1848.
7 7 4 ^ - 1 8 4 9 .

7 7 5 < / 1 8 5 0 .

776 >^1853.

(H/OxO' 777 1854.
cLiy-^ ^ 778 1856.

7 7 9 1 8 5 7 .

/ $ ' S ^

JSS' U/'di^ri^C "
*3
/ 3 { ) o i ( r ^
/ ^ O d o

F i n e ,

F i n e . - —

Veiy fine.

Very fine.
Very fine.
F i n e . . ^

Considerably worn ; scarce.
Yery fine. ^ ' skt^uULu^
Very fine.
Fine; scarce. ^OjtV

P r o o f S e t s .

7°
J'^81

1858.' All the Silver Coins and Nickel Cent; 1-^-
U L . p r o o f . / / - 7 p i e c e s

fi n e

S^-783
HaiL
iOAik^c.

I4ciji
ck
o L
cL,

^^^785

3^87
3̂ 788
J ̂ "̂ 790
5 /->f91

/ / -

. 7

J U
u k 7

proof.
1859. The same ; splendid proof.
1860. The same; splendid proof.
1 8 6 1 . T h e s a m e " "

1 S 6 2 . T h e s a m e " "

1 8 6 3 . T h e s a m e " " k T ' - 7 "

1864. Tlie same ; with two and three cent copper and
n i c k e l a d d e d . ^ ' J 9 p i e c e s

1865. The same ; splendid proof. "
1866. The same (5 cents nickel added). •^ l̂O "

The same 3

' ^ 9 2

^^ i^793
C<ft 3 ^ 794

7i£795
/

1867.

1 8 6 8 .

1 8 6 9 .

1 8 7 0 .

1 8 7 1 .

1 8 7 2 .

1 8 7 3 .

T h e s a m e

T h e s a m e

T h e s a m e

T h e s a m e

T h e s a m e

T1 e same

^ '
J ' v

/ /

t f

t *

1 0

1 0

1 0

1 0

1 0

10

1 0

( (

( (

a

( (

i l

I
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A F e w G o l d C o i n s .

Beclitler Dollar, Carolina gold, 28 G; very fine.
I4M ; -"Wv^Thesame. " " G-

4 '̂ 98 Beclitler 2i Dollar « proof, 70 G ; very rare.
kfmSUxvjL ) "̂ 799 Rep. Mexico, 1846, Dollar; very fine.
I iO/rd 1*̂ 800 California Dollar, 1854. Octagon ; uncirculated.

^ 1*^401 The same. 1870. Proof.
H-Cdi California i Dollar, 1870. Proof.

dfj 70§̂  The same, 1871. Eound-and octagon proof. 2 pieces
l̂ ĈVvcG ̂ 0804 The ̂ me, 1872. Octagon proof.

Tb̂me. Quarter Dollare; round and ootagon.̂̂ ^̂̂^
^ otf}̂  ̂<"̂061̂̂uatemala 4 Eeals, 1860.
I

I P a t t e r n s .
' 1''Ĵ 071/1836. First Steam Coinage, Marcli 23. Copper, proof.

»5̂ se§ 1838. Half Dollar. Obv., head of Liberty and 13
^ c-̂  stars; rev., flying eagle, united states of amebica,

HALF DOLLAR; die (on rev.) showing three fiactuies ,
; I4r(L

-y proof; rare, if 2^0
-̂ 809 1853. Cent, pure nickel; proof; scarce. /' So 810 1854. Cent. Obv., plain head; rev., one cent, etc.;

I ' ^ ' p r o o f . - S
j7> 811 1855.̂  Cent._̂  Obv., flying eagle; rev., same as last,

. j *1 812 /1856. Cent, nickel (the die adopted) ; proof.
813 1858. Cents. Full set of the patterns of this date, toô

well known to require description ; proof. / -
12 pieces



814 1859. Half Dollars. Four styles forming the full set
of this date; well known; proof; but two of the j /J. /
pieces tarnished on one side. / 4 pieces

8151862. Eagle. "God our Trust," on label, copper;
proof.

^=81'5"y: 1863. Half Dollar. The same motto on the field; rv, // ,
p i - o o f . o O

817 1869. Five Cents. Distinguished by large numeralt,/'̂ .̂ (1^
Y; nickel; proof.

1869. Half Dollar. "Standard Silver." Obv., head
of Liberty with Phrygian Cap ; proof b-IS'

1869. The same. Diadem'd head of Liberty; proof//
1869. The same. Diadem'd head with star; proof.

821 1869. Quarter Dollar. "Standard Silver." Obv.,
head of Liberty with Phrygian Cap; proof. i—

822 1869. The same. Diadem'd head of Liberty; proof.//
823 1869. The same. Diadem'd head with star; proofs
824 1869. Dime. " Standard Silver." Obv., head of

Liberty with Phrygian Cap ; proof.
825 1869. The same. Diadem'd head with star; proof.

4

0 0

Muil

I

— i t

' ' i - i - ' - o

. j S

J r
i r ( '
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Third Evening's Sale.

English Halfpenny Tokens.
8 2 6 M i s c e l l a n e o u s . C i r c u l a t e d . 1 0 p i e c e s

(UU 'h ( f ■ W i th Heads . C i rcu la ted . 10
Tc^vwt^ With Heads. Uncirculated. 10 pieces

/ / S a m e . F i n e , 1 0 p i e c e s
II With Architecture. Uncirculated. 10 pieces
^ Miscellaneous. Extra fine. 10 pieces

T o w n s . F i n e . 1 0 p i e c e s

I 833 Commercial Subjects. Fine, 10 pieces
/"^ I jr i') Prince and Princess of Wales. "Ann 1 not a^ Man and a Brother," Pidcock's Card, and others.

Uncommon and very fine, 10 pie'iss
885 Druid's Head (3 varieties), Lady Godiva (2 varie

ties), Odd Fellows (3 varieties), and others equally
interesting. Extra fine. 1^ pieces

8 3 6 N a t i o n a l . F i n e . 1 0 p i e c e s

frh C> Mechanic Arts. Fine, 10 Pieces
838 Halfpennies and Farthings, Great Eastern

Card, e tc . Some rare, 1 '^ p ieces

Hr 6. 839 Pennies. pie''®®
f] Shilling Tokens. Silver, Fine. 2 pieces

j ̂ 341 Sixpence Tokens. Silver. Fine. 3 pieces

l i

(&'(s
hh ^

f



5 1

8 4 2

8 4 3

8 4 4

8 4 5

8 4 6

8 4 7

8 4 8

8 4 9

8 5 0

8 5 1

8 5 2

8 5 3

8 5 4

8 5 5

8 5 6

8 6 7

Copper Coins of several Nations.
I

Thick bronze, called " Dump." Size 22. ̂
Coins from 40 to 5 Eeis; from size 24 to 16. ^

F i n e l o t . 9 p i e c e s /

Spain. From Philip II. to Isabella. 20 piecea/̂ o'
Italy. ISTajioJeon—Victor Emanuel. 10 pieceŝ
■ Felice et Eliza, P. and Pr. Lucea; their heads

in profile, one on the other. Extra fine. Size 15. ̂  0 14-
Sicily. Uncirculated coins from 10 to 2 Centesimi. .Size 24 to 13. 6 pieces ^
Papal. From 1850. From 5 Baiocchi to 1 Centesi-s

mo. Size 20 to 10. Fine lot. Uncirculated. |
5 pieces \ U

Varied lot; some very old and fine. 6 pieces (
"Witli heads of St. Paul, Madonna, aad Pius IX. \

F i n e . 5 p i e c e s J
Austria. Maria Therese, 1778, with her bust; and'X

Josepb II., his bust. Fine uncirculated coins. Size .11 8 t o 1 4 . 4 p i e c e s \ j ( ]
Francis I., 1807. 80 Ejs. His head in square

M
compartment; rev. Austrian eagle in a similar com
partment. One of 15 Ki-s., same type; and two dif-ferent. All uncirculated and bright. 4 pieces^

Eepresentativo coins.
Denuiai'k. Various sizes and denomiaations

12 pieces J
10 pieces 1/ dtrSweden and Saxony.

Netliei'lancls and other German States. Very fine.
10 pieces

P r u s s i a a n d o t h e r S t a t e s . p i e c e ^ ^ -
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//858 Sweden. Baron Goertz Dalers, 5 varietieg. Poor-
ny. i -r \ 858a Charles XIY and XY., from 2 Skilling Banco

^_g Size 21 to 10. Fine. G pieces.

(4- m 8585 Sections of Copper Bars, 2s and Iŝ  V̂gg
/ / ^ 858c Plate of pure Copper; stam]:)ed on the^ F R S under a crown, and in the centre 4 DA

SILF MTNT. Weight 6 lbs. 10 oz. Size 10 x J-
inches.

J!.t sT^ 8m Holland, Zealand, and other States. Some of
earliest of the Dutch E. I. Co.'s Coins. An ex '
t o t l o t . 2 5

fO/WAai SCO Similar lot. 60 pie"®
8̂61 Belgium, î ickel 20,10, and 5 Cents, ̂ .̂ 0̂9
^̂62 Copper and nickel. Different sizes. 6 pi®& "R 863 Switzerland. Cantons Yaud, Berne, Schwyz,_a"̂

othe™. SN icko ls .

/J 864- Hayti. 20, 10, and 6 Centlmos, bearing tho °
^ Pres ident Geff ra rd , 1863. ^

îctmlw i 865 6, 3, and 1 Centime. Old coinage. 3 pieces
866 Brazil. 80,40, and 20 Keis.

/^86Y Peter II. 20 Eeis. Uncirculated.
Ĵ̂ 68 TJraguay. 40 Centesimos, 1837. Fine.

lA-UUud.) C 869 Set of 4, 2, and 1 Centeaimo, 1869. New
s t a n d a r d . U n c i r c u l a t e d . ^

t/̂ 0 Chile. Un Centavo and Medio Centavo.
Peru and Buenos Ayres. 1 ̂nd 2 Centavos in nickel,

a n d U n D e c i m o . T w o v a r i e t i e s . P

I ̂  J f U 872 Venezuela, Guatemala, and Honduras. The last in
j f 0 Nickel. All fine and scarce. 7 pieces
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^'^3 Mexico and Cli i l iuahua. 4 pieces
Hawai. Kameliainelia III., with liis bust. "Hapa /y

H a n e r i . " U n c i r c u l a t e d . R a r e . ^
875 Gibraltar. Two Quartos. Ob v. Picture of the Eock;

r e v . o f t h e c a s t l e . E x t r a fi n e . H a r e . ' } /
Lion with key. Two sizes. 2 pieces
Lion and key; rev. tower. Yery fine and rare. 10

8/8 Otitis aiitl Entls. Brass Wt,, 2 Drams, Eccl. Coins, ̂
counterfeit Quarter Dollar, Jettons, etc. 10 pieces

8 T 9 B a s e C o i n s o f D e n m a r k . 8 p i e c e s / /
880 Jettons. Yery elaborate and beautiful. "JohnAl-

brecht Braunsrev. rain falling on lilies; and ^ f
a n o t h e r . U n c i r c u l a t e d . 2 p i e c e s , '

881 Cl i inese Cash. 21 pieces ^ H-
882 Emanuel Rolian, G.M.Malta. Obv. arms of the

Knights of St. John; rev. head of John the Baptist jQ
on a charger; and two other pretty little coins. ' /V W?

3 pieces
S83 Leatl Coins or Tokens. Unknown, 2 pieces /\

Silver Coins of Europe, and North and
South America arranged by Dates.

884 1527-1564. Ferdinand (Arch Duke of Austria.) Very
fi n e c r o w n , ^

885 1591. Mansfield. Obv., Cavalier and Drasron. rev.,
O '

Arms and title of Peter Ernest as Count, &c., Fine yV «7 sL
a n d r a r e c r o w n . ' ®

886 1606. The same, rev. . Di f ferent coat of arms, wi th ,
a n a d d i t i o n t o h i s t i t l e . f u T v

887 1650. Obv., Crucifix, rev.. Coat of arms with five
crests. Christopher Byrn, D. G. BuaaE, Str., D. .
M. Bone, e tc . , Yery fine crown. iGLtMv
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xJl̂Mn4uv2̂0 S8 1660. Bremen. 24 Groats. Obv., Double headed
Eagle, rev., key. Very fine. Size 22

/^889 1666. Denmark. F 3 Under a crown. rev., Arms
of Denmark. IIII Makk. Fine Dollar.

2̂-̂ 90 1678. Bruns. Lnnenbm'g. Obv., Title of John Fred
Duke; horse galloping, rev., St. Andrew. I Crown

✓ F i n e . R a r e .

891 1690 The same. August and Ant. ITlrich. 24
Marion Groschen, § crown. Yery fine.

(pO 892 1692. The same, George William, Duke. I Crown.
, V e r y fi n e ,

1692. Saxony, John George, Duke. § Crown. Teiy
good.

y/̂ 94 1693. Denmark. Christians. IIII. Maek. VeiT^ fine and handsome Dollar. Hare.

frL 895 1694. The same. Lion rampant under a crown. "Very^ ^ fi n e . D o l l a r .
f 14̂ 96 1695. Holland. Armed man and shield, rev., Arms

Crowned. Hammered. Crown. Rare.

(\ 89Y 1696. Gennany, Leopold I. (Hog month) | Ciown-' Loop removed. Very fine.

CurfJ nSm 1722. The same. Charles VI. Bust in »^ r frame, rev., Arms in a square. Large Quarter
^ C r o w n . B e a u t i f u l .H *7*5 899 1Y32. The same. Equally fine.

tj ^ 900 1743. Rep. Tigurnise. Obv., View of a city, rev.,
Lion with sword and shield. § Crown. Extiemey

. fi n e . M i l l e d e d g e .
(4̂ ^ Ĵ 9̂0i 1754. Spain. Ferd. VI. Half doUar with piUars.

1757, Bavaria. Max, Joseph, rev.. Madonna and
Yery fine. Crown.

1760. The same, rev., Handsome coat of arms' Crowned Lions supporting. Very fine. Crown.
R a r e .
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904 1764. Bruns-Lunenbiirg. Bust and title of Duka
Char les . § Orow^ .

905 1765. USTuremberg. Fine dollar. Obv., City, rev.,
Double headed Eagle. Kare.

906 1770. August!!, D. G, Epis. Spir. etc., etc. Two
Shield of arms under a crowned canopy, rev.,
Minerva attended by Justice and Plenty. 20Eine
feiiie mark. Pretty medal Thaler. *1\X'

907 1771. Germany. Crown of Maria Theresa as Em- .
p r e s s . W e l l p r e s e r v e d . E a r e . y ( g j V

908 1775. Spain. Half dollar of Charles III.
9 0 9 1 7 7 6 . D e m n a r k . C h a r l e s Y I I . S i z e

910 1778. Spain. Charles III. Pillar dollar. /
911 1779. Sardinia. Victor Amadeus dollar. / f
912 1780. Germany. Obv., Bust of Maria Theresa, rev., ^ .

Large Double headed Eagle. Extra fine. Crown. 1̂ 0 U
913 1785. Saxony. Fred, Augustus Duke and Elector.

C w n . # 1 - 6
9 1 4 1 7 8 7 . S w e d e n . C h r i s t i a n Y I I . C r o w n . S c a r c e .

915 1791. Spain, Charles IIII. Half dollar.
916 1794. Sweden. Gustavus IV. Crown. Very good

a n d s c a r c e . r c u 2 L S -

917 1793. Sicily. Ferdinand IV. Crown. Good. Scarce^^
918 1796. Berne. Fine coin or medal wi th a bear on one >

side aad W. Tell on the other. Very fine. Size 22

919 1799. The same. The bear present Tell absent. XX ^ JM a r k . S i z e ^
920 1804. Spain. Charles IIII, Dollar. liraJUuaxJj.
921 1813. La Plata. S. A. Obv., Sun. rev., A shield

within two branches of laurel, on it a pole erect with
Cap of Liberty, crossing two clasped hands. Fine pDo l la r. IMJ
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f̂AXy. 116 922 1816. Bavaria. Max Joseph. Yerj fine. Ci-oato.
r/̂  A- ̂ ŷ 923 1816. Baden. Kronen Tiialeb Fine.
(/V) 1816. Portugal. Jolin I. 400 Rcis, dollar.I(me4 ̂ 25 1819. Spain. Ferdinand YII. Plain dollar. Very

//V good.
1820. The same. Hal f do l lar.

927 1820. Portugal. John II. 060 Eeis. (Large dolLy)
dhrhz^.^^'^^ Yerjfine, Scarce. Size 26
/P /♦ //6 Victor Emanuel. 5 Franc. Fine.

-̂ 29 1821. Columbia. S. A. Obv., Head with crown of
Feathers, rev., Fruit, fail-. 8 R. Base.

\ )5 Eep. Central America. Obv., Five Mountainf^OJu ^ peaks, Sun rising, rev., A tree. Fine dollar.
MUidk Sardinia. Charles Felix. 5 Francs (or Livres)

ff //3t-932 1829. Eep. Peru. Very good Dollar.
1:̂ 0̂ 33 1830. Wurtemberg. William. Crown. Very good.

> 934 1831. Saxony. Anthony, King, and Fred. Aug
/ / 3^ Kegent. Their heads jugta. A medal of the value

- ^ h • of Zehn Eine Feine Makk. Very fine. Crown.
112^35 1832. Sicily. Ferd. TI. Dollar.

dx' 1839. Boliviana. Obv., Bust of Bolivar-, rev.. TwoLamas under a tree. Ordinary. Rare.
If yo 93Y 1835. Denmark. Fred. VI. Eix doUar. Rare.
(l //^938 1840. Christian VIIL Denmark. Crown. Fine.

939 1841. Bavaria. Lewis I. Obv., bust; rev., Vekeins
/Qi ! / r 3i Gulden. 2 Thaler, vi i eine 1(/Ut l\c>^ mark. On the edge, Convention Von 30 July,

1 8 3 8 . F i n e d o u b l e t h a l e r .

(Note.) In highly unfavorable contrast Avith this copiousreverse is the general character of the Continenta
coins in regard to perspicuity. They give us too
often only a string of single letters, leaving us to

I
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infer, according to om- leisure or skill, tlie name of
the Prince, the value of the coin, the nation for
whose convenience it was issued, and the date; but
most of all, in the dark concerning the signification
of the mass of symbols with which the metalis en-
n c h e d . ,

1844. Frankfort. Ordinary Crown of this fi-ee city,
1840. J3aden. Thaler (Zwei Gulden) of Leopold 1.
1847. Hanover. Ernest Augustus. Thaler. Verŷ '̂

g o o d . >
1847. Baden. Leop. I. Double Thaler. Much finer.̂  ■ /V '
1 8 4 8 . I S Te t h e r l a n d s . W i l l i a m . 2 ^ G u l d e n . C r o w n . / •
1848. Austria. Convention Thaler. Fine. ^ ^
1848. Sax-Coburg. Ernest Herzog. Thaler.
1848. Mecldenberg. Thaler. Fine. ̂ 0^ alUu^^
1848. Denmark. Christian YIII. Thaler. ̂  ̂
1849. Belgium. Leopold 1. Five Francs. Fine.
1849. Lombardy. F ive L i re . F ine. / fO
1850. Prussia. Fred. William IV. Very fine Double '

T h a l e r . / O / U t d U
1853. Sicily. Ferd. II. 120 Granas—Crown.
1854. Denmark. Fred. VII. 2 Eigs Daler.

C r o w n . ' ^
1854. GuNTn. Fridee. Cael. Furst. Z. Sohwaetze,

LoNDEEscn. Two Thalek, VII. Eine F. Maek,
3| Gulden. Very fine coat-of-arms, with 6 crests,
Adam and Eve for supporters.

1854. Danish Rigs-Daler. yC C0t{4 iUC£(^
1855. Bavaria. Max. it.; rev. Madonna and Chaist. . / c

V e r y fi n e T h a l e r . t 0 ~ t i l
1855. Hanover. George 5 (?) King, etc.; rev. fine

coat-of arms, lion and unicorn for supporters. Double
T h a l e r . F i n e .
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'jf (} 1866. Brazil. Peter 11. 2000 Reis. 1 Dollar. Fine.
1857. Bavaria. Obv. bast of Lewis I.; rev. Moneta

f Btanditjg between 6 shields of arms. 2 Thalers. Fine.
lî tU 960 1859. Hesse Cassel. Lewis III. Thaler. Good.

^61 1859. Austria. Francis Joseph. Double Florin. Fine.

j4̂ iUMî  )t/̂962 1859. Spain. Isabella. Dollar. Yery fine.
'ysTseS 1859. Bavaria. Max. II. Thaler. Fine.

964 1859. Saxony. John Y. Thaler. Fine.
/965 1861. Mexico. Dollar.

'' \£66 1861. New Granada. Dollar. "UnPeso." Scarce.

1861. Austria. Fran. Joseph. Thaler. Uncirculated.
/ i / r K ing of Hanover. Rev. coat-of-!i: arms crowned; supporters, lion and unicorn. Fine

- T h a l e r .

If 0 969 1863. Spain. IsabeUa. Half Dollar. Fine.
j p970 1865. Schaff-Hausen. Schutzenfest medal, value 61^0 Francs. Obv. a shield bearing the Constellation

Aries; rev. woman and child with prizes. Fine and
r a r e .

/?/) 971 1863, '65, 71. Memorial thalers of Bremen " Znr 507 Jahrigen Jubelfeier," etc. " Sweites Deutches Bun
des Schiessen, etc. " Zur Erinnerung an den glor-
reich," etc. With the Arms of Bremen on the rev.

/ of each ; fine, and said to be rare. 3 jneces
^̂Wd4v̂'5̂972 1866. Empire of Mexico. Half Dollar of Maximilian ;fine and rare.

/( //v) 973 1867. The same. Dollar, of same; very fine; rare.
/f ^ "UnPeso." Obv., Star; rev., Eagle;

fine and scarce.

1869. Mexico, Republic. Half Dollar ; fine.
1870. Belgium, Leopold II. 5 Francs ; fine.
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9YY 1870. Mexico. Peso of the Eepublic; veiy fine del-
l a r .

978 1871. Bavaria, Lewis IT. Memorial Thaler of the /i L Jj" Friedens Schluss zu Frankfurtfine reverse, f Ij'Q
979 1871. Italy, Yictor Emanuel. 5 Lire; very fine,

S i l v e r C o i n s o f N a t i o n s .

B P A I N .

980 Part of a Carolus dollar, cut by indentures, for circular
tion in Barbadoes; counter-stamped with G under ̂  ̂  ̂
c r o w n ; fi . n e a n d r a r e . c / ^ ^ J O A / ^

981 Ba rce lona . S t ruck du r i ng a s i ege i n 1508 ; r ev. , ^
soldier with banner; ]-8 dollar ; very rare.

982 Half and Quarter Dollar, with the pillars of Hercules ^ /i/T ^
c r o w n e d ; v e r y r a r e . 3 p i e c e s ^

983 Cob Pieces of 8, 2 and 1 Real; fine 4 pieces dO
984 Quarter dollars of Carolus III. and IIII, and Ferd. YII.

985 Pistareens and 4 Ileal pieces (no pillars). 7 pieces
. 986 Quarter dollars of the Republic, 1869 ; fair and rare.
987 Proclamation and other Reals ; rare varieties, and fine. .j9 pieces Xr/C^^

Half Reals; many varieties. 8 pieces ̂  d<i
P O RT U G A L A N D B R A Z I L .

989 Piece of 320 Ileis (about 40 cents); two of 200, one of \
100, and others; average value, 25 cents. 6 pieces ̂

990 Bi-azil. Peter II. 1000 Reis (60 cents); fine.

9 8 8

M E X I C O .

991 Republic. (Old) 1-2, 1-4, 1-8 and 1-16 dollars. ̂



60

^Kepiiblic. (jSTew) 10 and 5 ceiitavos and 1-4 reals.
5 pieces

Empire. Max., 1864. 10 and 5 centavos; fine and
r a r e . 2 p i e c e s

J 994 1 centavo, copper, 1864 (Max.); very rare.
w m r n l 3 o "

E E P T j B L I C S o f c e o t r a l a n d s o u t h a m e k i c a .

9̂5 New Graiiatla. 1849. Dos Reals (quarter dollar),
1 r e a l a n d 1 - 2 r e a l . 3 p i e c e s

996 Columbia. 2 and 1 reals; scarce. 3 pieces
997 Costa Rica. 1865. 10 centavos and 1 real; rare.

2 pieces
998 Cen t ra l Amer i ca . 2 and 1 rea l . 2 p ieces

^ De La Plata. Quarter dollar ; fair; scarce.
^ / ̂ 1̂000 Chili. 1834. 1 real (Santiago); fine and rare.

/L/f ia/i/i "t 1001 Fifty cents, twenty cents and ten cents, new
coinage; fine. 4 ^^ieces (1 dollar)

.. Ari002 Peru. 2 reals, 1 real and 1-2 real. 3 pieces

D0I lA

and 5 cents; fine and scarce. ^ l^ieces
li-AAtfl,: I 1004 Hayti. 100 cents, 50 cents and 12 cents. Boyer ^j r m u ^ ^ 3 p i e c e s

// ̂  ̂ '̂ 1005 Petion, 25 cents ; fine silver; rare.
P A P A L C O I N S .

1006 Pius VI. 2-3 Scude and two 1-2 ditto (intrinsic
value about 1.50); obv.. Papal Anns; rev. Madonna
and St. Peter and St. Andrew. 3 pieces

Gregory XVI. 50 Baiocchi, 1835 ; extra fine.
'1008 Pius IX. 20 Baiocchi and 10 Baiocclii; extra fine.

2 pieces

ft 2-J'̂ 009 2 Lire, 1 Lira, 10 Soldi and 5 Soldi ; very
fi n e . 4 p i e c e s

4liii/U(r>.vloioo7



1 1 1 2

6 1

A U S T E I A .

1110 Leopold I. (Emperor). 1670. 3 Groshen (dime p
size); lias his bust to the waist; very fine and rare.

1111 Cliai'les VI. (Emperor). 50 Eji-eutzers; ohv., his li
bust; I'ev., Madonna and Christ; very fine; rare. '

Two small coins of Leopold and Charles. ̂

1113 Maria Tlierese. 20 Krs. ; very good. /
1114 Josepli II. 1786. Obv., two Angels supporlino; a

Crown above the Arms of the Empire; rev., " S.
IMaria Mater Dei," Madonna and Infant Jesus on
clouds; uncirculated; 1-2 crown; rare.

111 5 T h a l e r a n d h a l f t h a l e r . 2 p i e c e s
1116 Fred. Aug. and Francis I. 1792 to 1827; very /

pretty coins; 20 Krs. 3 pieces /^
lllY Ferd. I. and Francis Joseph. From 1840 to 1870. , ^

Fine coins; 1-4 florin and 10 krs. 5 pieces / ^ ^
1118 Francis Joseph. Struck, for the Magyars (Hun- . /

gS'iy)? in 1872 ; 1 florin ; imcirculated ; rare.
1119 Splendid Crown of Endolph II. Struck, for the

Tyrol, in 1612; obv., richly decorated bust with ̂ — J'l a u r e a t e d h e a d ; r a r e . I ^
1120 Episcopacy of Olmiitz. Magnificent crown of

Charles " Episcopus, etc., Dux Lothar, et Bar," etc. ̂
1707 ; obv., bust in rich episcopal robes, hair in long f
curls; rev., elaborate and beautiful coat-of-arms, two
eagles supporting; entirely uncirculated. Size 27 / '

P O L A N D . >

1121 Jolin Casmir. 1649. Obv., joan oabim, d.o. pol.
ET. BVEo. M.D L. KVB. p.E., bust crownsd ; rev., \/̂  0
" Moneta Argentea Civitatis Gedaneus," *double j y
cross crowned, lions upright for supporters; very
fine and rare.
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1122 Fred. Aii^istus. 1753. Silver'(size Eng. sliil.);
ordinary; rare.

^̂ 1123 Stanislaus Augustus. 1766. Splendid bust, head
bare; rev., x.ex makoa pvba colonien 1766, Arms
crowned; one of the finest coins in the Catalogue.

Size 27

it0^1124: Square Coin. Struck in Eussia, 1783 (perhaps a
A / ̂  medal rather than coin); on one side a globe wit i// ' S>̂  Eussian symbols, crest an owl, and polaot) in

sian characters: on the rev., Russian inscription an
s i g n . S i z e 2 3 x 2 3

r \ ' S I L E S I A .

3(fb Square Coin (obsidional). moneta akgentiain TALEEo 1621, eagle displayed; no rev.; ^
very ra re .

C

/T t̂Avî  yVii27 Fred, the Great. 1772. 1-3 thaler.
/I ^ 1128 Fred. William. 1790 and 1795. Thalers.

Va1129 Fred. WilUam III. 1800 to 1839. Thalers; no
duplicates.

...., 1130 Fred. William IHI- 1859. begen pes mans-
I to WELDER BEEGBAUES. Thaler; rare.
1131 Thaler; the King and Queen's busts in pro-

f' >^2-^ file, the former on the latter; 1861; leverse,

1126 Christian Duke. 1662. 1-4 crown ; ordinary;
r a r e .

P E U 8 6 I A .

r a r e .

/I % 1132 Thaler of 1860; uncirculated.
/J«H33 Small Coins; many dates; 1-6 thaler valuê

. N O K W A T A N D S W E D E N .

h ff(X̂  1134 Charles XI. Square coin, 1668 (obsidional) ; obv.,
3 crowns; rev., double cross; 19x19 ; rare.
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1 1 3 5 d i a r i e s X I .liai'les XI. 1669. Bust of the young King; about ̂
1 -3 c rown ; fine and ra re co in . V ^ ruCCn i^

1136 Charles XIV. 1821. 1-2 crow (60 skiU); very
fi n e .

1137" 1836. 24 skill (20 cents) ; very fine.
1138 1837. Yery fine crown, I.K.8.P.; rare.
1139 1844r. Yery fine half crown, ^ s p s.

1844. 24 skiU (20 cents); very fine.
1141 Oscar. 1856. Fine crown. jf
1142 10 oz-e, 13 skill, 25 ore, 1-16 e p s; fine.

4 pieces ̂
1143 Cliarles XV. 1863. Splendid crown; new die:

r a r e . / / O
1144 1867. Quarter crown ; very fine.
1146 Small Coins (about 50 cents value). 5 pieces

D K N M A E K .

11 4 6 C l i r i s t i a i i I V. 1 6 4 5 . E e v. , j u s t u s j u d e x
and date; 1-4 crown.

1147 Frederick IV. F and 4 (interlaced), sui'mounted
by a crown; 12 skill; Danske 1717. Size 18'^^

1148 Cliristiaii VI. Struck for Porto Eico; Dansk
A m e r i c a n s k . S i z e 1 8 t f

1149 Fretlericlt VI. 1813. Bigsbauk daler; obv., head;
rev., shield quartered by a cross, on which hangs ̂  / yy
smaller shield and shield of pretence; value 55
c e n t s .

1150 Frederick VII. 1855. JEigsdaler; veiy fine;^

1151 Eev., ship, 20 cents, 1862 j extremely fine.

J
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ĵ aL
B R U N S W I C K .

, 5̂ -̂ " 1152 John Frederick. 1679. Obv., Inist in the Roman
^ habit; rev., palm-tree on a rock, ex duris gloria ,

ex t ra fine and ra re c rown .

1153 Beaut i fu l 1 -3 c rown, same type ; ra re .

-> -1154 Augustus and Anthony Ulrich. VI Mane p™®'^ rev., horse courant, 1696.

J/̂ 1155 Carolus, Duke, etc. 1773. Eev., wild man stand-' ing by a yew- t ree; YI M Gros.

QJjUuJiî  1156 One and three Groschcn ; fine. 3 pieces
I B E L G I I T M .

n -yO 1157 Leopold I. Set of 2, 1 and h francs, 1834 (on the
, F r e n c h s y s t e m ) ; fi n e .

1158 One franc and 50 centimes ; fine. 2 pieces

lhalim

^ 0^ N E T H E E L A N D S .

^ fi v e c e n t s a n d t e n c e n t s . F i n e . 1

J7> 1160 "William III. 1864. Gulden and 10 cents. 2 pieces-
J'Vliei Utrecht. 1798. Obv. Pallas standing; rev. Lion on

crowned shield. 1 Gulden. Fine.

1,1162 Zealand. 1790. Six stivers. About 20 cts. Fme and
f y • r a r e .

ni Holland 1&02. Obv. arms; rev. ship, uncirculated,' ^0 rare and beautiful coin. Half gulden.

^ S A X O N T .
/̂ Ja Saxe Meiningen, Bernard Herzog,'1B54. 1 gulden.(ylA) ^ I Extremely fine.

\1165 1836. Bern-Erich Freund. 1 gulden. Fine.
I 1 John G-eorge, I. Saxony. Obv. the Duke with
I H A 1 ij drawn sword; rev. arms, 1632. Quarter ciown.

! ' f | • V e r y f i n e a n d r a r e .
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IIGT Saxony, TVestplialia, Franlifort, etc. A great variety;
some base coins, must be examined; average value
fi v e C G i i t s . 1 7 i j i e e e s . C y ^

SICILY, SARDINIA AND ITALT.

1168 Cliai-les II., Cliarles Felix and Victor Emanuel. 2 "
lire, 1 lira and 50 centesimi (10 cents) 25 cents av- _
e r a g e v a l u e . F i n e l o t . T p i e c e s .

S W I T Z E R L A X D .

1169 Aillialt. 40 Mark. Fine silver (about 2 francs). ̂ \fy}
very fine coin ; bear on a -wall.IITO Ilclvetia. 2, 1 and i franc, 1860. 3 pieces.''

1171 Otiiers, jMiscellaneous. Fine and interesting. GoodV/j/tsilver ; rare lot. 6 pieces^
1172 Wurfceiubcrg-. Half gulden. 1858. Fair. ^
1173 Wurtoiiiberg-, William, King of. 1841. Medal

C')iu. Elaborate work by Voigt. Gulden, fine.
llT-4 Land Munz. 6 krz., 1(47. Very fine. T~ /ill M
1175 Land Muuz of Charles Albert, H. 1. B. C.; rev.

lion holding shield and sword, 1732. Uncommoa 4 .—p
and fine. Size 20. 2 pieces. ^

1176 lies,sen. 1-3 Thaler William 11, 1825. ^ O/Kii
1177 Bremen. 36 Groat, 1840. ^ ^
1178 Stolberg-. "Minerva Eechen Pfenning" (curious)

and 1-12 thaler. 2 pieces, ^-v
1179 Lnbec. 1731. 8 schillings. (Size 29.) Eare. Z
1180 Oreelc Halt Drachma and 1 Land Miiuz, dime size. .. ■

2 pieces./̂
1 1 8 1 B a s e S i l v e r C o i n s . 1 2 p i e c e s .
1182 JBi'acteates. "Mauricius Duke," etc. Very large

and fine, some size 19. Struck on dies of wood in ̂
t h e 1 4 t l i a n d 1 5 t h c e n t u r y, 7 p i e c e s .
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1183 Spanish Coin, Btruck by a Crnsader, witli a note of
/O partial explanation. 5-8 incli Broad.

Shekel. Eare and beautiful copy. Size 19
- 1185 Jfoi'weg'iaii Klippinger or plate coin; obv. bead of

y'l / 1186 Bullet Coins of Siam- From dollar down to smallest

G-o ld-

sj'̂ f 2̂ 118̂  Medal Twenty-two carats fine. Obv. birtb
yr rev. l i is bapt ism. Very fine.

1188 Heart shape; baptismal. S x 11-
^ / I J - ^

S i l v e r M e d a l s .

t̂alud''̂  1189 Religioiis. " Christus Spiito et Hanura Imposjtî
Senat Coelun rev. " Judai Oontemnentes . 'ĵ
etc. Covered with figures; set in a si oo

. loop of the same. Very old and fine; g' • ^
mUl/jt'- U90 Another with head of Christ. A re""''"';'®

1̂ reverse ; Latin inscription in incused et^ silver gilt, with stiff loop.

ijVi'j . <?ft 1181 The host elevated, home in prooosiion of bish-fO ops, and picture of a cathedrah Long Lafn msour
A . ^ t i o n . F i n e .
foC<iiH<V\io-̂ 4̂ -̂ 92 Duplicate of last. Fine.

1194 Obv. baptism of Clirist; rev. Bible text m
/ v T o D u t c h . V e r y fi n e . b i z e
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1191* Mai'riage Medal. Obv. Man and woman joining
hands over an altar; on one side a bee hive under a
tree, two mated doves on one of the branches; on
the other side a similar tree, a garden spade leaning
against the trnnk, a stork in her nest feeding her y
young from her own breast. Above: cherubs and L
dove in the clouds; rev. a family devotional scene. ' ,
Long Latin inscription on both sides. Splendid. '

Size 38.

1195 Religions. Obv. Martin Luther in his robes; rev.
" Dritte SjEcular Feier der Augsburg Confession

e t c . , 1 8 3 0 . " F i n e a n d r a r e . S i z e l i .
P io . VI I . Font . Max Ann XVI I I . F ine bust1 1 9 6

1 1 9 7

1 1 9 8

1 1 9 9

1 2 0 0

1 2 0 1

•

Size 23.

1 2 0 2

1 2 0 3

in triple crown and robes; rev. picture of the Lao-
coon. Very t l i i ck , fine medal . S ize 27.

Masonic. On one side, star in a triangle with mys
tic letters ; rev. triangle with bow and arrow on
each side; circle of letters.

Curious Engraved plate, with symbols and oracular
inscription. Prof. Macallister thinks it may be a" fo r tune- te l l e r ' s imp lement . " S ize 22 .

Baccl ins. Obv. bust ; rev. "Der Landl ichen Ar
beit." Bird and gathered grapes. Proof. Size 20.

Ceres. Obv. biist; rev. " Des Fleisses Segen der
Arbeit Lohn." Gathered harvest and implenWts.
F i n e p r o o f . S i z e 2 0 .

Ged-Liaucloiiiiis. Exercitt. Austro. Tummus. Imp.;
fine bust, with hair in queue; rev. Taurunum Ex- J - . .p
pugnatum. VIII. id. Oct., 1789. ShelUng a fortified
c i t y . E x t r a fi n e . S i z e 3 0 .

Franz I., Kaiser von Oesterreech. Obv. bust; rev. a/" I nC'
g, bee hive. Proof. Size 22 ^0 Jf

Franz II. Obv. bust; i-ev. the emperor reviewing
his troops before Prague, 1864. Very fine. Size 25 a

<jO
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A 1204 Marriage Medal of Frederick of Deiimark andLouisa of England in 1743. Extremely fmên
-Jĝ Englisli War Medals. CimiKA. One with 3 battles,

J-ML li'O "Ortb<"Sivolle,'"'Pyrenees." ̂
1 rf TiirkishWar Medals, for the "Crimea." Eine.hk l^ 13^

Medals in Different Metals.
. 1207 Henry I I I I . France. Obv. bust ,
Ta t ̂7r- chain of the order of the Golden Î êece ami Cthe Knights of Malta; rev. Sicele. Fmi-x. .v-

Muorte.^ The motto illustrated by a ])ictiii_ -oU soldier and his wife; burnished bron.e m̂ln̂h
relief; of that period.

1208 taiu-a. Mar. Catli. Bassi. Bon. I'i'i'. j'"®*
e ^ C o l l e g . S e c t . O , . i n . . o r ^,);-p ?0 Scien. Soo. An XX., 1733." .»'■/ Uil'9, cape; rev, "• Soli Cni Fas Vid.sse^ Pallas with Aegis and Jainp before the top

let and open boek, between tl,e.n a globe <,n tl e opef ™l.iol, is an owl, by akt. lazak. f. ̂ .o.
made in the style of cue last describe .

iO 1209 Louis XIII. of France. Ô v. Laureated bjist
x M v b ' J F r a n c e ; r e v . H e r c u l e s g

Exergue "EupellaCapta, 1628." 30'
high relief. Fine and rare.

n|a.1210 H. Dorleas, D. D. Logucville, Co'"^ ̂  Neufchatsel Age D. 16 Ans. Bust of a jou ̂(A^\ Rev. The infant Hercules in canopied cradle phy g
îth serpents. Burnished bronze.

11) 1211 Cleniciit IX. Pout. Max. Bronze proof. Size 62.
J Gî vv\JĴ

i - a r e .

Size 26.



1212 Rousseau, J. Jacques. Of his birtli and writings, r"|
C o p p e r . S i z e 2 2 .

1213 Slmkespea-e. Bust, half length facing;
House where the poet was born. Bronze proof. /

Size M

1214 Vesaliuis. By Lefever. Bronze proof. Size 26.
1215 loiiieiiiie Islands. "England gives a Constitu-

tioii to." J^atives dancing around the British Flag. V ^ '
J j i ' o i i z e . S i z e 2 2 ^

1216 Beraiig'ei'. Magnialos. Bronze. Size 26.
121T Clarksoii. Rev. Negro in chains. Bronze proof. ^ t/jTLQ^Vi^

Size 33.

1218 Napoleon III. " Exposition Universelle." Size 32.
1219 Ferdiiiaiid I. Austria. Coronation. Bronze proof. /

Size 33.

1220 Allied Sovei'eigns. 1814."Lead. Size 32.^
1221 Frederick William IV. geb. d. 13 ocx., 1795. In „

B e r l i n i r o n . F i n e . S i z e 3 2 .

1222 Prince of Wales, Albert Edward, on his visit to ^
C a n a d a . T i n . P o o r . S i z e 3 0 v

1228 l^olitical Medal. Kemarkable for fine figures and
letters, but not for delicacy. "I have gained, you
have lost" (in French). Brass. Extremely fine.

Size 26.

1224 Pins IX; and Albert Edward Marr ied. Tin.
(One with copper centre.) Fine proof. Size 24. ' /

2 pieces.

1225 Frencli Medals of Five Sols, (di confiance). 2 pieces. ) ̂
1226 Russian Medal, a Cross; and Catholic medal. Oval. ^ w

F i n e . 2 p i e c e s

1227 Medalets. French heads and other subjects, exe
cuted by Borrel, Montagny, Petitot, Cartellier, and ^
Caunois. About size 18. Fiue bronze. 10 pieces.'t'
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I ̂122S H. Rochefort. A medaUion head, reverse incused;
a lantern in the field. Yery striking.

Size 6 ill cues.

fj 4j.229 Shells. Subject, " Time unveiling Truth," and
'\C\aJ "Truth recording Time." Electrotypes. 4 inches.^ 2 p i e c e s -

f 1230 Hebrew medallion. Obv. head with the horn of
A mon; on the collar, in Hebrew, "Messiah." He-brew inscription on the reverse. Bronze. ize -j-i

-̂7
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Foiirtli Evening's Sale, j-
R o m a n F a m i l y D e n a r i i .

1 2 3 1 A c m i l i t i . O b v . v e i l e d h e a d . P a u l t t s L e p i d u s C o n -
coEDiA. Eev. priest beside a trophy and three cap- ^
lives, Tek Paulus. Extremely fine coin, rare.

1232 Aiitoiiia. Eagle between two ensigns; rev. a galley- it t.
Unusually fine.

1233 Carisia. Obv. head of Spain, Hjsp^vn; rev. priest /
consecrating an eagle. Yery fine and rare.

1234 Cox'iielia. Obv. head of Pietas ; rev. impleiu'ents"T»f N
worship. On. Len. Fine and rare.

1235 — Obv. head of Hercnles; rev. cavalier riding C /
t w o h o r s e s . F i n e a n d r a r e . ^

1236 Covdia. Obv. head, M. Cokdi ; rev.,boy riding /i/jiiii .^T
g o a t . F i n e a n d r a r e . "

1237 Cloxilia. Obv. female head, harp behind; rev. Di-
ana between two torches, Oloulius. Rare and fine.'

1238 Flamiiiia. Obv. winged head, Roma; rev. Yictory
in Biga, L. Flamin. Fine. C/^ 'v 0(^/1^

1239 Piiria. Obv. Janus Bitrons, L. Fovri; rev. priest > ^
crowning a trophy. Extra fine, rare.

1240 Denarius of T. Herininins, perhaps representing the
battle on the bridge. Very fine and uncommon.

1241 Julia. Obv. the head of Mercury, trident and other
symbols behind; rev. Victory in a hi":a. L. Juli,F m e . ' °

1242 Ijucretia. Obv. head of Rome, L. Tiiio; rev. the ^
Dioscuri i , 0. N. Luce. Fine. /%<S

\
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jO 1243 Reiiia. Obv. head of Rome ; rev. cliariot drawn by
^ t w o g o a t p , C . I t E x i R o j i a . F a i r .

,^pl243a Duplicate of Reiiia.
iy (̂ 1244 Rubria. Obv. bead buireafed and l)earded, Jnpjter

jf (or Safurn ?), Dossen ; rev. cliariot and four borses,Thunderbolt on the car, Yictory above, L. Rubki-
F i n e a n d r a r e .

1245 llutilia. Obv. head of Rome, Flag. ; rev. biga, L.
I t U ' n L i . F i n e .

Ĵ O 124G Saufeia. Obv. head of Rome; rev. biga, L. Sauf.
Scribonia. Obv. head of Ronns Eventns ; rev. an

altar, Puteal-Sckibon. Very fine, rare.
//a Seiiipronia. Obv. head of Rome, Prrio ; rev. the. /O. Dioscin-ii, with long lances, riding at lull speed, L.

Seji., Roma. Yery fine and equally rare.
mg Servilia. Obv. head of Rome; rev. twô  soldiers

fighting on foot, their horses rearing, M. Sekveili-
M below. Fine and rare coin,

1250 Serg'ia. Obv. head of Rome, E. X. S. C. ; rev.
^ ^ alier riding hard holding aloft a huriuui head, M-

O 0 S e e g i - S i l u s . F i n e .
Notk.—Marcus Sergius Silus was wounded twcuty-thrLC. ,

^ one battle and lost his rifrht hand in another. He is reprosenon this coin holding his enemy's head with his left lan

1251 Titia. Obv. head of Bacchus; rev. Regasiis on a pe-
j desta l , D. Tm. Yery fine.

id 1252 Dnphcate of last.
clî  iĵ 253 Thoria. Obv. head of Juno Sopista; rev. Taurus

bounding, L. TnoEUis-BALBOS. Fine and rare.
Tituria. Obv. head of L- Sabinus; rev. biga, L. Ti

t v T T J B i . T r i d e n t i n E x e r g u e .
. J|̂ 255 Valeria. Obv. winged female bust ; nude fignre be-

• tween an ear of wheat and apex, L. Valeki lao
c u s . F i n e . 2 p i e c e s .
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1256 Vibia. Obr. Lead of Cnius Yibitis Pa^tsa ; rev.
Jovis Axukis se:itecl. Part of inscription illegible
on ac20unt of liavin<); been misstruck. Extremely /->. //-,//
fi n e , r a r e . ^ ^

1257 Obv. head of a bacchante; rev. a human head on
an altar, a panther reai'ing before it. Very rare.

1258 Obv. laureated head (Jovis Axdeis) Pansa;
rev. Jupiter in a Quadriga, 0. Yibr'S. Yeryfine. \/^

1259 Obv. head of old Pansa; I'ev. two hands clasp
ing a caducens, i\jLBES'VS. Somewhat abused, but v
r a r e . ^

1260 Volteia. Obv. beardless head, Casqued; rev. a car
drawn by tAvo lions. M. Yoltei, M. In very fair /^/jaA^
c o n d i t i o n a n d r a r e . • v

1261 Obv. bead laureated and bearded; rev. temple. // h,
M . Y o l t e i , M . R a r e . X J "

1262 Deiiai'itis: ObV. hehneted female head ; rev. female
seated on shields holding a hasta, a bitch wolf nurs- ^j\
ing two boys beside her, two birds on the field, /v ̂
F i n e .

1263 An ancient counterfeit of the same coin. Origi-
nal and rare, iiner and more valuable than the other. 'vQ'J

Note, This coin suggests the whole story of Rhpa Sylvia, of tlie birth
of Romulus and Remus, of the fable of their preservation by the she wolf, of
thi'ir discovery by Paustulus through the'̂ agency of the blackbirds, and of
their foster mother, Acca Laurentia.

1264 Deiiariiis. Obv. head of Eome; rev.- Jove in a ̂
Quadriga. L. Satukn. Fine.

1265 Didraclim of Aegina (first coin). Obv. a tortoise;
rev. a deep square punch mark in five divisions.y
E x t r e m e l y fi n e a n d r a r e . /4 / V C C i )

1266 Hcmi - t l rac l i i i i o f Mass i l l ia ; rev. l ion . F ine . vP
1267 Greek and Cufic copper coins. 3 pieces. I
1268 Jewisli copper coin of Agrippa. Obv. parasol; rev.

three ears of wheat. Fine and rare.

\
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Homan Imper ia l S i l ve r,

l̂>€U\A/fvJ ̂  1269 Aiig-ustus. Kev. Capricorn. Fine, scarce.
Jo 1270 jVerva. Eer. Equity. Yerj fine, rare.

cU ((TO 1271 Hadrian. Different reverses. 2 pieccs.
^272 Lucius Verus. Eev. Mars. F ine.

II Jo 1273 Julia and Caracalla (mother and son). Fine. 2 pieces.
Julia Maesa (grandmother) and Elegabalus. Fine

( the fi rs t ve ry ra re ) . 2 p ieces .
cU ̂ ^01275 Valeus. Eev. Eome seated. Yerj fine.
cl^ /i 1276 Billon of Yaleria, Galliens, etc. 4 pie«es.
// yn 1277 Medallion of Yespasian; rev. Eoma KEsraaES.' Fine, but possibly modern.

*

C O P P E R .

n >J^278 Augustus. Eev. Yictory. Fine. 2d size.
^ 1279 Galba. Eev. Adlocutio. Yery fine coin, modern.

W \ / W L t H v < i B t S i z e .

'>hAjdiXZ Vsspasian. Eev. Eojia Eestieges. Fine,
O b v .

s i z e(CuU<X^ 1280* Vespsian. Medal of the Consecratio typê  Ut//- 7̂ "̂  Quadriga of elephants, rev. large S. O. First si
original and ex. Eare.

1281 Domitian. Eev. Emperor and Priest in the vesti-
J O bale of temple peiforming religious rites. Doubtful,
^ extremely fine.

Kf 1282 Hadrian. First size. Genuine, but poor.

Jtwwvl ;̂283 AntoiilUHS Pius and Faustina (wife). First sto, toe.
Aurelius and Faustina 2d (wife). First size, fine.I ^ ^ 2 p i e c e s .
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1285 Maximiiius. Eev. Saltts Augusti, S.C. One of
the fines t eo i i u te r f e i t s eve r made . 1s t s i ze .

1 2 8 6 A l e x a n d e r a n d F a n s t r a a . G e n u i n e . 1 s t s i z e ,

128T Second size of iS^ero, Augustus, Domitian, Yespasiau,
e t c . G e n u i n e . H p i e c e s . / 0 0

1 2 8 8 I m p e r i a l G r e e k . 8 p i e c e s . ^

1289 Small coppers. 14: pieces. ^

A m e r i c a n To k e n s a n d C a r d s .

(What follows to the end of the Catalogue is American.)

1290 City Hall Spiel Mark, California Counter, Temper- . jp ^
ance Tokens, and counterfeit half-dollar. 12 pieces, f

1291 Pei'soiial tokens of Gen. Lafayette, Yictoria, Thomas ^ ^
^ Thumb, Yankee Eobinson, and Columbia farthing. ̂

F a r t h i n g s i z e . 6 p i e c e s .
1292 Store Cards. Half-penny size. 33 pieces.* ̂

v^293 Central R. R. token. Trade and Commerce token, ̂  q
(q T. Lovell's Nickel Card, John Stanton'sCard (good for 10 cents in drinks), J. L. Jewett's,'̂  /

" good for 5 cents in goods, etc." Eare. 8 jweces.

v̂ l29l pong's Masonic Card, Thompson's Hard-ware Card, ,,
'iQ Idlers' Card; rev. Washington half dollar, and ^ ^

Dingen's Napoleon Bitters. Fine. 5 pieces.
1295 McCormick Post-trader, good for 50 cts. in goods at ^ ,

'J ^Fort Laramie. Brass, very fine and rare. Size 22.

K1296 Prof. Anderson's Card on a half-shell. Size of the
b i v a l v e , ' 4 8 . , J ] ( ) / •■

U ' '
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P o l i t i c a l To k e n s , a n d M i s c e l l a n e o u s
M e d a l e t s a n d M e d a l s .

(1297 AndrcAv Jackson. Elected 1829 ; i-e-clectecl 1S82.
B r a s s . S i z e 1 9

Silver. U. S. Mint on his inauguration. 1833.
k S i z e 1 2

1299 Gen. William II. Harrison. Rev. Eagle. " Tip-
ecanoe," on a label; circle of stars ; poor, but rare.
B r a s s . S i z e 1 6

1̂ 1300 Kev. "Weighed in the balance, etc." Brass.
r S i ^ e 1 5

1301 Henry Clay. 1844. Rev. " Wealth of Nations,
etc." Tin, thick planchet. Size 26

\r̂ 302 General Taylor, General Scott. 6 pieces
^ ^1303 Whigs of ]S"ew York Victorious, etc., and0 Yf. II. Seward ; ]-ev. " A faithful friend," etc. Yery

fi n e . S i z e 1 9 . ^ p i e c e s
0^1304 James Bnclianan. Eev. His birth and record of

f his public services until " President, 1857." ^eiy
fine bronze proof.

^ (1805 Abraham Lincoln. Rev. Rail fence, " Must and(6̂  shall be our next President." Bronze proof. Size 23
1306 Same. Ex t ra th ick p lanchet .

-J-307 1864. Rev. U. S. on shield surmounted by an0 eagle, flags crossed behind. Brass, silver plated.
E x t r e m e l y fi n e a n d r a r e . 2 0

1808 • Eev. Drum, flags, and eagle. Brass plated.° S i z e 1 4

1309 1864. Eev. "Our Country, Now and For-
e v e r . " B r o n z e p r o o f . S i z e 1 4

—■ 1864 and 1860. Some very rare. 6 pieces



1 3 1 1

1 3 1 2

1 3 1 3

1 3 1 1

1 3 1 5

1 3 1 6

1 3 1 7

1 3 1 8

1 3 1 9

1 3 2 0

1 3 2 1
1 3 2 2

1 3 2 3

1 3 ^ 1 :

1 3 2 5

1 3 2 6

1 3 2 7

1 3 2 8

1 3 2 9

" AiidrcAV Jolinsoii, President U. S." Tin. /'"/^ /■
Size 13 V /m

(/vkfc

Gcii. IT. S. Grant, Rep. Candidate, etc. "I pro
pose to tight it out," etc. Bronze proof. Size 21

S a m e m o t t o . B r a s s . P r o o f . S i z e 1 8

TJev. " ]\ratch Em." Tin proof. Size 20
Rev. " The hope of the ISTation." Tin. Size 20

Rev. Rep. Candidate,. etc., shield and flags
supporting an eagle. Bi'ass proof. Size 18

Rev. For President Gen. TJ. S. Grant, 1868.
S i z e 1 2 / f

Silver medalet. Size 12 '^C(JjTtd/Cu.
O r a i i t & C o l f a x . R e v . " L e t u s h a v e P e a c e . " .

Fine bronze ]:»i-oof. Two busts. Size 18 X)
Maj. Gen. Geo. B. McClel lan. Rev. " IRni tor, '>

1862. Bronze proof, extra thick planchet. Size 18
Rev. United States Army, Liberty and Union.
Rev. " The People's Choice," etc., 1861. Cop

p e r a n d . t i n p r o o f . S i z e 2 1 . 2 p i e c e s
Rev. Eagle on wreath, and circle' of stars.

" One Flag, One Union, Now and Forever." Tin.
S i z e 2 2

Rev. Bust of "Washington. " The Union Must
a n d S h a l l , " e t c . T i n p r o o f . S i z e I S

Rev. Di'um, eagle and flags. Brass; very
r a r e . S i z e 2 0

M a j . G e n . W. T. S h e r m a n . Rev. Sim. Bronze. ^
Size 20/O (lilt.

B o m b a r d m e n t
Evacuated," etc.

o f Fo r t Snmte r. Rc t . "■\Yas \
Copper, brass and tin. Size 22.

3 pieces
W i t b r e v . o f 1 3 2 3 . T i n .

The First Battle between Iron-Clad War Vessels,
M o n i t o r a n d M e r r i m a c . B r o n z e . S i z e 2 0

y'̂ %,
(O



Honor is the Reward of Loyalty. Rev. "Pro
Fatria." Splendid brass proof, thick plancliet.. ' S i z e 2 0

Horatio Seymour. Rev. Frank P. Blair ; a shell.
S i l v e r j ^ l a t e d . R a r e . ^

Stephen Girard. Rev. Born and died, etc. Brass.2 pieces

David Hosack. Rev. Arts and Science, ly Furst.
^ " B r a s s . S i z e 2 2 . ^ l ^ i e e e s .

3̂ 1334 Robert Fulton. Rev. Steam Navigation,
fOl335 Chicago Seaman's M.B.S. Tin. Size 22

1336 " Never keep a Paper Dollar rev. " In

mi} et,"̂etc."Sus-penders"and"Sns-tollens. Bronze
/U1337 Atlantic Telegraph. John BuU to g.'̂ °"20

. t h a n . B r o n z e .

f̂ l338 We All Have Our Hobbies. Copper. Size 1
- /f/) f 1-339 Philoteclinic Institute, Camden, N. X _

7 republican principles, and J. Davis hanging. 3 pieces
" Historical Tokens." " Odds and

C1341 ̂  With Numismatic Gallery. ®
'̂1342 Pennsylvania Volunteers, Gettysbuig, rev. ̂  ̂

Key & Sons' Card. A fine medal, an honor to aitin any age or country. In copper an i aŝ
2 4 .

1^^ ro In Commemoration of the Return of the State' Flags of Pennsylvania Regiments, bame lev. Biass
I 6 ̂ 1844 Key's Card. Rev. Victoria and Albert. Tin.

1345 Independence Hall. Rev. The old bell.
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1346 Tl io i l ias T\" i l (Tcy. Eev. I fat io i ia l Semi-Ceutennial
Aniiiversary of Odd-Fellowship. Bronze. Size 24\N

1347 Sabbcitli-Scliool Medals. jSTickel and tin. Size 23 ̂

^^48 First Product bj Mill Process in the PahranagatMining District, Kevada, Jan., 1862. Yeryfine and t/ Jr a r e . S i l v e r . S i z e 2 0 3 ^ / U , i / ^
1349 Wood's Mnsenm Card. Silver. j5^C[n\JiA
1350 I'ilg-rim Jubilee Memoi-ial. Silver on thick planchet; ^

rare in this metal. Size fjS"^QcIAMM
1 3 5 1 T l i e G i f t o f F r i i i i k l i i i , l y M i t c h e U . S i l v e r. Q

S i z e

, 1 3 5 S ^ A m e r i c a n I n s t i t u t e M e d a l , h y G . H . L . B r o n z e . 11 r ,
Size 2^ Ix(LLL

1 3 5 3 P e i i i i . s y l v a i i i a I n s t i t u t e . 1 8 5 5 . P r i z e M e d a l . ,
B r o n z e . S i z e 2 0 / v

iSM Middlesex Mechanic Ass., Lowel l , Mass., 1867. i ,
Size 24 /rH'U-

• t S S S C h i c a g o M e c l i . I n s t . T i n . S i z e 2 6

-TSS6 "Worcester Co. Mech. Ass., 1841, ly MitcheU. y U^fC
B r o n z e . S i z e 2 7 i O

Maryland Institute, Baltimore, hy Staller. Bronze. < fj, f(i
Size 32 >0

1358 U. S. Coast Survey, for Gallantry and Hnmanity, ^ idrA/^
Dec., 1846. Bronze. Size 21 ^

1359 Connecticut State Agricultural Soc., by S. & H., jj-
N e w Y o r k . B r o n z e . S i z e 3 2 v j v )

1360 Exliibition of the Industry of all Nations, 1853.^ f
B r o n z e . S i z e 3 6 j O

1361 Tlicl*ennsylvaniaStateAgricultm-al Society, 1851, ^ .
l)y 3Iorin. Bronze. Size 40 J ' ( f /U' '

1362 lliiniane Society of Mass, ty R. IVyon, London. j
B r o n z e . S i z e 3 6 ( J

1363 Scliool Medal. 1st Dist. Penn. Bronze. Size 26

■A



1384: Gilbert Stuart, hj Wright. Only fine. Bronze,
i : > S i z e 4 0

f̂̂ llLU iu''̂  1365 Washington Allston, in-î y/tif. Proof. Bronze.
S i z e 4 0

1366 Will Paj^e, &y Wr/r/U P'-oof. Bronze. Size 30
-̂1367 Souvciiir of tlic Chicago Fire; a medal no longer
^ p i ' o o f ./§ (ithldi-:,. %Sl̂ QS CoJitiiieiital Currency Seal. Bronze. Size 24

V̂fa<lt(lUCj.3<JT>1309 City of N. Y. to Mexican Volunteers. Silver. 34
/4-a(jL /'̂ e53853[)3'''Erie Canal Medal, largest size. Tin. ̂  ̂ "52

il Jfl 1371 Shipwreck Medal, Z-y(Splendid.)s l W J L i l U v t ® S i z e 4 0
hi cdiL College of the City of IS'ew York, Free

A B r o n z e .

I CTCliŴ  /-u 1373 Carolina Medal. (Nobody believes the " Jernagan' nr Cistern'' story). Extremely fine. Silver. S.ze 24
1 ^ K i i o d e I s l a n d T o k e n . B r a s s . ' ' 2 1
i \\ 1375 Libertas Americana, Z*?/Obv. Ilead ot Lib

erty, 4th July, 177G; rev. Fallas defending the in-
•faiif TTrii*/>nl/:ia ITXY—1 i8i* feplc
e i T V , ^ L i i d u l y , x M u ,

fant Hercules, 1787-1781. Splendid,
S i z e 3 0

1376 General Lafayette. "The
. S p l e n d i d . B r o n z e . b i z e d U

>^'1377 Franklin & Monty on. In profile. Bronze.
o i z" " ' " ' S i z e 2 0

î -1378 Penn Medal. Obv. Head of Geo. II.; rev. "Let( 3 / ( r a f t e r t h e d i e s w e r e m u c h
. b r o k e n . E x t r a t h i c k . B r o n z e . t o ^ z e 2 8

d'K /*/fl379 Henry Clay, &y Splendid. Bronze
vfolSSO Abraham Lincoln, 5?/ K<^y- " He /s in' ^ glory, the nation in tears." Bronze. Size 32

( , ̂  1381 Presidency of U. S. Grant. The Oceans united by' Railway, May 10, 1869. (Medal series TJ. S. Mint.)
: I ' S i l v e r . S i z e 2 9
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r T a t i o n a l M e d a l s .

A L L B R O N Z E .

N o t e . — P r o f . M a c a l l i s t o r ' a s e r i e s o f N a t i o n a l M e d a l s c o m e s u n d e r t l i «
auctioneer's liaTiimer in the finest possible condition. They are proof im
pressions bronzed at the mint, and quite untarnished. These medals are so
wel l known to co l lec tove , tha t i t i s thou f r l i t they w i l l be sa t i sfied w i th a
highly abridrr-ed description, which is all we propose to give them.

P R E S I D E N T I A L .

1382 T l i o i i i a s Je l l e r so i i . Obv. bus t , Tn . Je f f eeson , ,
J^KKSiDENT OF THE U. S., 1801 ; rev. two Lauds
clasped, and a tomahawk and pipe crossed—Peace
A N D F r i e x d s i i i p . S i z B 6 4 :

1383 Jtiuie.s Madi.soii, 1809. Obv. bust; rev. like last.
S i z e 

}̂

1384 James Monroe, 181T. Obv. bust; rev. same, etc. J
S i z e 4 8 '

1 3 8 5 J o l m Q i i i i i c y A d a m s , 1 8 2 5 . O b v. b u s t ; r e v.
s a m e . S i z e 3 8

138 -̂ Obv. bust of Adams in the Roman habit, March '
4, 1825 ; i-ev. Seicncc pi-esenting a branch of Olive ̂
to Amer ica . Sc ience g ives Peace and Amer ica "
plenty. l>y Furst. Tin, a few sliglit bruises oa
the edge, otherwise very fine. Rare. Size 32

j L

138T Andrew Jackson, 1829. Obv. bust of Jackson;//— ■ .
r e v . s a m e a s 1 3 8 2 . S i z e 4 8 i t e y C C i j

1 3 8 8 A n o t h e r . R e d u c e d i n s i z e . S h e S 8 ^

1289 Martin Van Bnren, 1837. Obv. bust; same rev. ci/r^
S i z e 4 8 J

1390 Reduced copy o f the same. S ize 38
1391 John Tyler, 1841. Obv. and rev. same type, etc. // 2^

Size 48 (ZCit 'U•
1392 James K. Polk, 1845. Obv. and rev. like last.

Size 38
6
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■ jl393 Zacliary Taylor, 1S49. Same. Size 38
I Rev, born lY74, died 1850. Size 3S
i 1395 Millard Fil lmore, 1850. Rev. Citizen and Indian^ 7^' standing under the flag of the U. S. Agricultural
! s c e n e . H o n o k , Y i k t u e , L a b o k . S i z e 4 8
CiitliuUoL Â ge" rranklin Pierce, 1853. Obv. bare bust; rev. same

. i , a s 1 3 9 5 . S i z e 4 8rilchi^L / 1397 Same, reduced in size. Size 38
f'kadiruth ;j'l398 James Buchanan, 1857. Rev. as last. Size 48
1 • 7jl^99 Rev "To Dr. Frederick Rose, Asst. Suigeon^ TmmZy / " Royal Navy, G. B., for kindness and humanity to

offiLrs and" crew of U. S. Steamer Susquehanna
Jilsculapius rescuing victims from Time. Size 48

' . / e w - - rfrom Japan, 1860.
1401 Abraham Mncoln, 1863. Eev. Agricultuval scene

in a circle; on the outside a scalping scene; by
m - t a .

1402 AiitU-ew Johnson, 1865.

^ P a c q u b t .Oen. U.S. Grant, 1889. Eev, Inanguratecl.̂ete.̂^
^ A R M V .

/ r i l r S a r m y ,/%; / fi;4 Maj..Gen. Gate.. On the f
goyne, at Saratoga, Oct. i-h

r J ^ , 1 ' y p i e c e o f w o r k b y i V . °/ 4-405 Gen. Daniel Morgan. On the victory at Ooj-
r , pens, Mar. 9, 1781, by

6» 1406 Col. .John Edgar Howard For intrepidity at
the same battle (Cowpens). 1^v^er.

^ I40Y Col. William Wasliing'ton. In honor of the same
, battle, by Du Yivier.
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1408 Col. Greorg-e Croghan. For his gallant defence of .
Fort Stephenson on Sandusky Baj', Aug. 2, 1813,
F u r s t . S i z e 4 ( J ' r ^

1 4 0 9 M a j . - G c i i . W i l l i a m I I . H a r r i s o n . F o r t h e v i e - . ,
tory of the Thames, Oct. 5, 1813, \y^ Furst.

Size 40
1410 Governor Isaac Shelby. Commemorative of the / /'

s a m e b a t t l e ( T h a m e s ) . S i z e 4 0
1411 Maj.-Gen. Wiiidfieltl Scott. For distinguished

services in the battles of Chippewa and jSTiagara, Ji;ly ̂
5 - 2 5 , 1 8 1 4 , b y F u r s t . S i z e 4 0

1412 Maj.-Geii. Edward P. Gaines. For his gallant i ̂  w /̂»
defence of Fort Erie, Aug. 15, 1814. Size 40

1413 Ma j . -Ge i i . Pe te r B . Por te r. Commemora t i ve o f
the victories at Chipĵ ewa, Niagara, and Erie, by /
F u r s t . S i z e 4 0 ' I

1414 Maj.-Gen. Jacob Brown. For the same victories.
Size 40 '

1415 Brig-.-Gen. James Miller. For the same. Size 40
141G Brig-.-Gen. Ilii>ley. On the same victories. Size 40 /XS~ diS
1417 Maj .-Alexander Macomb. For gallant conduct v

at the battle of Plattsburg, Sept. 11, 1814, by ^^f\
Size 40

1418 Maj.-Gen. Andrew Jackson. For his brave and / A ^
successful repulse of the English troops in their
attack upon New Orleans, Jan. 8, 1815. Size 40

1419 Miij.-Gen Zachary Taylor. For victories at !Palo\
Al to and Resaca de laFalma, 1846. Size '

1420 For victory at Monterey, Sept., 1846. Size 4of
142 1 For victory at Buena Vista, Feb. 23, 1847

Splendid medal. Wright & Ellis. Size 56 ci{\
1422 Major-Gen. Winfleld Scott, for victories in the ^

Mexican War. By Wright. Size 56 f^cUmaho
1423 From Virginia for the same campaign. Size 56 ̂  7S" ̂
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A ^ 1424 Major-Gen. Ulysses S. Grant, for Yickshnrcr,
Cliattanooga, and Donelsoii. A magnificent medal
b j P a q n e t . S i z e 6 4

1425 Gen. Armstrong', for the total destruction of Kit-
^ taning (by fire), Sept. 8, 1756. By the Corporationof the City of Fhihidelpliia. Size 30

Note—The dies from wliicli this medal was prodncnd must liave
been in the same cndition to which the gallant general reduced
Kit ianing.

N A V Y .

A Infim Capt. John Paul Jones, of the "Bon Homme
K r̂\A\\IA Bichard," for the ca])ture of tlie English Ingate^ Serapli," on the 23d of September, lY 9̂. Size 35

^ f(rO 1427 Capt. Thomas Triixtnn, for good conduct m the-tion between the frigates "Constellation'' and^ " La Yengeance," Mar. 24, 1800. Size 35
) 0̂ /1428 Capt. Isaac Hull, for the captm-e of the ''
"(KXjXJKJuO i-iere," Jan. 29, 1813.

yuV̂ m Capt. Jacob Jones, for the capture of the " frolic,"
^ O c t . 1 8 , 1 8 1 2 .

^ (l7 1430 Capt. Stephen Decatur, for the capture of the fri-
gate " Macedonian," Oct. 25, 1812. Size 40

, /4vl431 Capt. William Bainbridg-e, fc '̂tlie British frigate "Java," Dec. -9, 1812. Size
J. I 1432 Capt. Jac. Lawrence, for the capture of the Britishbrig " Peacock," Feb. 34,1813. 40
. I ̂  1433 Lieut. W. Burrows, for the capture of the sloop

HcUvh/; "Boxer," Jan. 6, 1814.
^ 107) 1434 Lieut. Edward K. McCall, for the

sloop.

^̂ 435 Capt. Oliver Hazard Pe-y. -n— t o r y o n L a k e E r i e , J a n . o i , i , •
Pennsylvania. The reverse of the me atnre of the battle. It was struck when the die w as
hopelessly broken, and is rare.
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1430 Capt. Perry. A different medal, also by tlie State of \J~7)
P e n n s y l v a n i a . S i z e 3 6

1437 Capt. Jesse D. Elliott, for honorable participation /(fX)
i n t l i e s a m e a c t i o n . S i z e 4 0

1438 Capt. Lewis Warriiigrtoii, for the capture of tiiî
brig-of-war, " Epervier," Mar. 29, 1814. Size 4o|

1 4 3 9 D u p l i c a t e o f s a m e . k
1440 Capt. Joliiisoii Blakely, for the capture of the

sloop-of-war, " Eeindeer," Nov. 3, 1814. Size 40
1441 Capt. Thomas J>Iacdonoiigii, for the victniy on h

Lake Champlain, Sept. 11, 1814. Size 40

1442 Capt. Heiily, for the same victory. Size 40 cCih>
1443 L ieu t . S tephen Cass i i i , fo r the same S ize 40

1444 Capt. James Blddle, for the capture of the British
sloop-of-war, " Penguin," Mar. 23, 1815. Size 40

1445 Capt. Charles StcATait, for the caplureofthe Bri-/̂ ^
tish ship-of-war " Oyane," Feb. 20, 1815. Size 40

1446 Brig Somers, medal, for the rescue of her officers *y(rO
and men in the harbor of Yera Cruz, Dec. 10,1846.
C . C . W r i g h t . S i z e 8 6 f

1447 Testimonial to Captains Cricliton, Low, and Stouffer,/<5!^ ^
f rom the C i t y o f Ph i l ade lph ia . S i ze 48

1448 Commodoi'e M. C. Perry, from the merchants of /
Boston, for serv ices in the t reaty wi th Japan. , r> / /

S i .e 10

1449 Capt. Ingrahain, for protecting Martin Kosta in the-^
h a r b o r o f S m y r n a . S i z e 6 0 ^
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Oontinental, National, & Confederate
S c r i p .

'(0 1450 New Jersey Scrip. 18 pence. 17G3.
^ Maryland. Two dollars. 1774. Anns and motto

, 2 - 0 o f L i o r d B a l t i m o r e ,

o/o Pennsylvania. Five and ten shillings,

Virginia. Six dollars. 1776.
^Vr/6 iv/l454 South Carolina. Six dollars.

\4-alL 2̂  congressional. 40. 20, 6 dollars,
-\AKn T ,r I ' /V' i- 'G From 3 lbs to 1 shil l ing.

H & A l B i Z f o 7 p i e c e s
South Carolina. 2s. 6d. 1778.

^ 1458 Providence Plantations. 5 dollars. 1780.
1459 Fractional Currency. ̂  All ̂

t£)^ eluding three "Periodical o - , j 'Iv — gg . uncirculated.
•' ̂ 4400- Confederate Bank Kotes

f h M . t
Hungarian ""te ^ ^ ° ^
d u e ; s o l d a s o n e l o t , u ' i „ / ( r h « / lofthevarcel.oroftlienumberof pieces. filttJ

fl)t ^ ' -^f'ains 36 large drawers, velvet-iUCUf̂yt /"̂ jjighed with pai-ting-strips that can belined and fished
m o v e a n / L o c k ,It .s farmBhed ̂  f f J„„k.̂alnut book-case that
a n d p a i n t e d t o s u i t t l i e ,
Burraounts- it. This has mirror panels, and is as
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elegant as it could be made; the whole forinins; a
splendid piece of furniture. Made to suit my own
order, and upoii honor, by George Jones & Sous,
B n f t a l o .

Note. It is understood that this safe is to be sent to Clinton Hall; but
as it has not yet arrived, no further particulars can be given here.

Numismat ic and Medal l i c H is tory.
1462 Siiowdeii (J. S.) Description of Ancient and ?̂ [od- ̂  VS'

ern Coins in the United States. Eeaiitifully illus- /Tffr, Jt*
trated by fac-siuiile representations in gold and silver. ''''■wv-
8 v o , c l o t h . P h i l a d e l p h i a , 1 8 6 0

1463 v Description of the Medals of TS^ashington ; <^
d/. , National and Miscellaneous Medals, and other Objects ̂

of Interest in the Museum of the Mint. .Illustrated.
4 t o , c l o t h . P h i l a d e l p h i a , 1 8 6 1

1464 V Hmimplireys (H. Xoel). Coin Collector's Manual; . ̂
or. Guide to the N umismatic Student; comprising 0
an Account of the Origin and Progress of Coinage.
Illustrated with upwards of 150 plates. 2 vols, post
8 v o , c l o t h . L o n d o n , 1 8 6 9

1465 V Coinage of the British Empire: an Outline
of the Progress of the Coinage of Great Britain and ^ —
her Dependencies. With 23 fine fac-simile illustra-
tions ill gold, silver, and copper. Royal Svo, cloth ̂
g i l t , g i l t e d g e s . L o n d o n , 1 8 6 8

Xl466 Wlielaii (Peter). Numismatic Atlas of the Roman
Empire, from a. c. to a. d. 476. With Portraits '
of all the Emperors, Kings, etc. Mounted on linen, .
and folded to Svo, cloth. London, 1864

1467 Prime (AV. C.) Coins, Medals and Seals, Ancient 5-
and Modern, Illustrated and Desciibed. With a ^^7
Sketch of the History of Coins and Coinage, Price
Lists of English and American Coins, etc., etc.
With 114 full-page illustrations. 4to, cloth. J .

New York, 1864
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V
^ 1468^Coiu Book: comprisinir a History of Coinage, Dic-. .444- tionary of Coins and Valnes, List of Works on Coin-

age. 'with 16 full-page illustrations. Svo, cloth.
Philadel]>hia, 1872

U69i/Folkes (Martin). English Coinage. Silver and Gold,
■ faithfully copied from the Originals, rublished by

^ ̂  the Society of Antiquaries. 67 Plates for the be.t
edition, with the Supplement. 4to, la. moiocco,

. 1 , L o n d o n , i i u o
g i l t . U W 3 -

..•"Folta-Silver Coin, .for.! n,™h v.lu.U. s„W
^ ,..ent to the rel-n of Kiel,artU -l«Ovi)ickeson (M. W.) Amevlcan Nmnismatie

of tl,e Curi-ccy and Money ofL. Colonial, Statefand United State Co."=. 2« 'at̂
printed in gold and silver. oi jggi
c l o t h . '

147lvilaaclen'.s History of Jewish Coinage
iS' in the Old and IŜ ew Testament, by F. W-M.R.S.L., of tlie British Museum Hon Sec. Numatic Society of London. Hoya} 8vo, 302254 Engravings of all the Jew.sh -en̂• +1 -p-> 1 ctrnck bv tlie Jewish Princes anai n t h e B i b l e , a n d s t i u c K f - n n

-n • -O 1 Pt^lpstine. Hf. morocco, gilt top,Foreign Eulers of Palesti London, 1864
u n c u t .

.i^onsive Eno-liah work on tliis ex-There has liitlierto been no comprel̂  Coinaffo "-which
tremely attractive ^^,3 Historical Truth of the
f o r m s a v e r y i m p o r t a n t P i U a r ^
B i b l e . O r t h o d o x C h r i s t e n ,read and refer t ^ ^partiality,
trates numerous Biblical JSvent Fairholt from the

^ The Designs of the Coins were ^ ^ ^ opntnY f Coins themselves, chiefly in the British Museum.

J. M purchasei-s. Svo, morocco, g
5̂ I lZl«3 Catalogue of the CI,arte Clay Collection. Pncedandnamed. Svo, lialf moroceo. Now York, 18,1

V V o

r^ \



\y ^V^balo£?ues of Coin,%)es, including tbe Clay Collec- fO Ua/̂
t i o n , e t c . , e t c . 1 9 p i e c e s . / V t W ^

\̂ . V/v̂
1 4 : T r C a t a l o £ ^ ^ ^

t i on , e i c . , en ; , ^
^atterlee (A. H.) Arrangement of medals and

tokens struck in honor of the Presidents of the* United States and Candidates from Adams to Lm- / — . <
coin. 8vo, paper. Printed for the Author.

I N e w Y o r k , 1 8 6 2
/ L ^

Seeees of Coin Catalogues fkom 1855 to 1869.

ISTote. This is nndonbtedly the most complete and valu-
al)le sei'ies ever olfered for sale. It numbers 150
distinct titles, bound in uniform style and dze (the
smaller ones being extended), and in most instances
the thickness inci-eased by an indefinite addition of
blank leaves, bound in half turkey morocco, marbled
paper; titles in gold on the back. The names and
prices have been written in by a careful and accm-ate
h a n d .

1855 .

14T6< Flandin's Collection. June 6; priced and named;
r a r e .

I n a m e d ; / / %
(L

147Y J. W. Klines' Collection. Phila., June 12 and 13; . ^
p r iced; MS. Addenda ; ra re . f i€UL

1 8 5 8 .

1478 John K. Curtis, N. Y. Dealers' Catalogue; printed Ucocî
prices ; rare.

1479 Henry Whipple & Son, Salem, Mass.; printed prices; a

1480 C.B.Norton's Collection. N. Y., May 13th ; priced ;
r a r e . / S ' f

1481 C. B. Norton's Collection. N. Y., Oct. 26; partly ' /
priced; MS. Addenda; rare.

1482 Edvr. Cogan's Collection. Phila., Kov. 1st; private
a u c t i o n ; p r i c e d . / / ^ o i ^

^1^3 Cif/u t dC cCt^Uid^
t r c M a C
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1 8 5 9 . V ,

1483 John K. Curtis, N. Y. Dealers' Catalogue; printed
■p r i c e s . / < ! ^ ^

1484 Henry Bo^ert's Collection. N. T., Feb. 2Sth to March
' 5th, and Addenda ; priced and named ; scarceW^^ /l̂ sT 4

1485 A. B. Sage, IT. Y. Dealers' Catalogue, February; i
printed prices; plate; scarce.

1486 W. L. Bramhall. N. Y., May 4 and 5 ; and Addenda ; ̂
p r i c e d a n d n a m e d ; s c a r c e . / J 2 >

1487 A. B. Sage, K Y. Dealers'Catalogue, June; printed .
prices ; scarce. / J l . J C J

1488 J. D. Foskett's Collection. 'N. Y., June 7; MS. Ad-
denda; priced and named ; scarce. J

1489 John K. Curtis' Collection. K- Y., June 21, 23 ; and
A d d e n d a ; p r i c e d ; s c a r c e . l / u C U '

1490 Henry Whitmore's Collection. IST. Y., Iŝ ov. 23 ; and - .
MS. Addenda; priced and named ; rare. ^ ^0

1491 Bangs, Merwin & Co. N. Y., Dec. 16 ; priced ̂  ,
s c a i i e . / c / ' ^

1492 J. K. T. Levick's Collection. Phila., Dec. 19, 20 ;
p r i c e d a n d n a m e d ; s c a r c e . - J . /

1 8 6 0 .

1493 Wm. H. Dayton, IT. Y. Dealers' Catalogue ; P™̂ d̂
prices; rare.

1494 Alfred Hewitt's Collection. IT. Y., Jan. 18, 19 ; .
priced and named; rare.

1495 Edw. Groh's Collection, Y., Feb. 28, 29 ; and ̂
Addenda; pr iced and named ; raie. . .

1496 W. L. Bramhall's Collection. N. Y., March 26, 27 ;
p r i ced and named ; sca i ' ce . < r / ^

1497 Draper, Morse & Co. Boston, March 29 ;
v e i y r a r e . ^ ^

i
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Ezra :̂ lls' Collection. K Y., April 25, 26; and ̂  ,
Addenda ; priced and named ; rave. 2.CC 0 /T̂ ' ■

Cohan's Collection. Pliila., May 21, 22 ; priced
a n d n a m e d . ^ 7 J ^

B. J GallMî lier's Collection. K T., May 2-t, 25 ; and
iVddemlal priced and named; scarce. j(fV

J Co l l ec t i on . Bos ton , M :ay 30 ; p r i ced ; ' .
■ r a ; e . / ^ T c / C T i T d v

1502 Edw Coo-an's Collection. Plida., Jmie 15th; priced; /
^ ( M V

s c a r c e .

Leonard & Co. Boston, June 27, 28 ; rare. ̂
1504 B. Glosser's Collection. Is. Y., July 12tli; priced and ' ̂  ,

n a m e d ; s c a r c e . /
1505 Ezra Hill's Collection. N". Y., Sept. 12, 13,14; and

Addenda (H- G. Dwinger) ; priced and named;
r a r e . C f ^

1506 "W Burton's Collection, books, coins, etc. IT. Y., .
Oct. 8, 18; portrait.

1507 C. IT Morse's Collection. N". Y., Oct. 17, 18; priced
a n d n a m e d ; r a r e . / S c

1508 Edw Coo-an. Phila., Oct. 18, 19; priced and namjd. ,
1509 Leonard & Co. Boston, Oct. 23, 24; priced; rare. "7̂ ,

2 - C ' C1510 B. & M. N. Y., Oct. 24, 25 ; priced and named|ĵ  ̂
r a r e . / J o v ® / -

1511 Prime & Haines. N. Y., ISTov. 21, 22; priced ani/̂  CCUukJH'̂
n a m e d ; s c a r c e . * 1 ' j S ( t

1512 Jolm K. Curtis' Collection. K". Y., ISTov. 23. /Sb kTO
1513 John K. Curtis' Collection. K. Y., Dec. 13, 147̂ -̂ ̂

p r i c e d a n d n a m e d . 2 - O C
1 8 6 1 .

1514 The De Haven Collection, Philadelphia (sold at private ctô
s a l e ) ; r a r e . Z o o

1515 Leonard & Co. Boston, Jan. 8; priced ; rare -̂̂ O'O, (0^
/

v ' -
/
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f4{UC A. S. Eobinson's Co]Iection. N. Y., Jan. 28, 29
, s c a r c e . / J - r

^ v/^1517
l(

da

(k n)

W. E. Lamb's Collection. Boston, Feb. 5 ; priced ;
r a r e . / r o

(̂1518 Win. King's Collection. N. T., March 7, 8. -î cc
^̂ 1519 B. M. & Co. N. Y., IMarcli 21, 22 ; priced and named ;
I r a r e . ^ ^
) 1520 J. W. Wildey's Collection. N. Y., April 29, 30;

y r a r e . ^
\ 1521 A. S. Robinson's Collection. K Y., May 29, 30;

p r i c e d a n d n a m e d ; s c a r c e . > o c
1622 C. Piazza's Collection. Y., June 3, 4 ; priced and

n a m e d ; r a r e . .
\ 1523 A. S. Robinson. Hartford, June 25 ; rare. / jy
6̂24 A. S. Robinson. Hartford, July 1; printed prices ;

s c a r c e -

1 8 6 2 .

r1525 John K. Curtis, Y-, Dealers' Catalogue. Printed
prices.1526 P. Fleury's Collection, Feb. 10-11- Priced anĉmmed.
Scarce.

1 5 2 7 B . M . & C o . , M a r . 1 9 - 2 0 . J . S ^ c
1628 A. S, KoMn.o„, N. T., Mar. 30. Priced and named.

S c a r c e . 1 ' C C
1529 George B. Davis Collection, K. Y., April 17-I8.̂ :̂ ;iced.
1530 B. M. & Co., N. Y., April 22-23 and Addendsû Rare.
1531 B. M. & Co., N. Y., May 8-9. Priced and named̂
1532 A. S. Robinson's Collection, Y., May 14. R-iced.

Scarce.

1533 W. A. Lilliendahl's Collection, N. Y-, M:ay 2 6-28.
Priced and named. Scarce.534 H. Cook's Collection, Boston, July 30. Priced̂Scarce.

5^- ^ r
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\^y~o 1535 B. M. & Co., iST. T., Aiig. 7. Priced. /^o
1536 B. jVr. & Co., X. Y., Sept. 22. Scarce. /%rc^

iTb 1537 W.Elliott Woodward, Finotti Collection, jST. Y., !N"ov
11-1-1. Pr iced and named.

1538 Youngs' Collection, N. Y., ISTov. 28. Scarce. /Jr

(i/~C^1539 A. H. Satterlee Collection, N. Y., Dec. 16. Priced

1 8 6 3 .

3̂154:0 Clias. E. Bennett, Cincinnati. Dealers' Catalogue, .
p r i n t e d p r i c e s . R a r e . S e r e ^ V

B. Haines' Collection, N. Y., Jan. 19-23. Priced.
Eev. Mr. Hill's Collection, Washington, Jan. 26. Pare.
W. II. Bridgen's Collection, N. Y., Jan. 29-30. Priced, i ^

- 2 - o < y ' vB. M. & Co., jST. Y., Feb. 4, and Addenda. Priced ̂
a n d n a m e d . B a r e . |

i ' //" i

cTff 1541

Jo 1542
i/2> 1543
(72*1544

't'/i-1545 Wall & Co., Washington, Mar. 9, Gen. Washington's?.
Z e r oLibrary and Coins. Scarce.

1546 Henry A. Smith's Collection, jST. Y., Marcli 24-26.')

)i/c>
P r i c e d . / J ^ r

</c 154Y
yh 164:8

/ ^tri549

(//- '1550

1 5 5 2

Edw. Cogan's Collection, N. Y., April 7-8. Priced.
B. M. & Co., Is. Y., April 8. Rare. /ifc

i/~c 1554

1 5 5 5

1 5 5 6

J 3 J ' O

W. E. Woodward's Collection, April 28, and May 1.
P r i c e d a n d n a m e d . S c a r c e . 2 . U o

B. M. & Co.jIST. Y., May 1. Priced. Rare. /Jr
IT. A. Mnhlenberg's Collection, IST. Y., June 9. Price 1

a n d n a m e d . S c a r c e . 2 ^ ^ , . V ^
A. J. Harrison's Collection, N. Y., June 9, and' d ̂

Addenda. Priced and named. Rare. Xcc. \
J. M. Jewell's Collection, JST. Y., June 18, and Addenda.̂

P r i c e d a n d n a m e d . S c a r c e . / ^ ~ c
B. M. &. Co., N. Y., Jnne 23. Rare. /cc
Leeds & Co., Sept. 8. Rare.

i

i
I

d c

j

U t /
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' lut/u VJICU. JL . kJCO/VtiJ O

( OQ < Priced and named. Rare.

1 5 5 7

1 5 5 8

J. P. Leavitt's Collection, N. T. Sept. 15-L7. Scja'ce.
Geo. F. Seavey's Collection^ N. Y., Sept. 22-23.

o - n r l T i o i n o r l f )

/r- /oy

1 5 5 9

v̂60
1 5 6 1

1 5 6 2

1563

y < j a

2 . r c .

A

1 5 6 i

1565

1 5 6 6

^ 1567

1568

1 5 6 9

1 5 7 0

1 5 7 1

1 5 7 2

1573

K
V,

1

lo.ij

X r i c e u a i m a u i u e a . j - t a i c . ^ - c c /

Jackson's Collection, jST. Y., Oct. (. Priced and
n a m e d . S c a r c e .

W. E. Woodward's Collection, N". Y., Oct. 20-24, and
Addenda. Priced and named. Rare. ?

Leeds & Co., N. Y., Nov. 21. Rare.
Heniy Cook, Boston, Nov. 24. Rare.W. A. Lilliendahl's Collection, N. Y., Dec. ̂15-17.

P r i c e d a n d n a m e d . S c a r c e . ^ ^
W. E. Woodward's Collection, Providence, R. L, Uec.

2 3 . P r i c e d a n d n a m e d . R a r e . ^
Leeds & Co., N. Y., Dec. 24, and Addenda. Rare.
B. M. & Co., N. Y., Dec. 28-29. Scarce. /SK?

1 8 6 4 .

Geo. H. Blake's Collection, Salem, Jan. 1. P"ce .
R a r e .

Leonard & Co., Boston, Jan. 5. Priced and name .
R a r e . ^

J. P. W. NeflPs Collection, N. Y., Jan. 12-14. Priced
a n d n a m e d . S c a r c e .

Thos. Riley's Collection, K. Y., Jan. 13-16, and Ad
d e n d a . P r i c e d . R a r e . 2 . C C

J. E. Cooley & Co., N. T., Jan. 20. Pncedjnd
n a m e d . S c a r c e .

S. G. Hubbard, Cincinnati, March 15. Rare,
W. E. Woodward's Collection, Providence, March 30.

K a r e .

1^.4
1575

i t a r e .

• McGilvray & Co., Boston, April 19. Priced.« Scarce.
John Allan's Collection, N. Y., May

n a m e d . R a r e .

/ f f O
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/ vS~0 157T

1 5 7 8

vTd) 1579

J'o 1580

Leonard cfc Co., Bostoi^ May 12. Priced. xJ'O^^
J. F. McCoy's Collection, X. Y., May 17-21, and Ad- ,

denda. 1 need and named. Scarce . <^cc /u ^ ^Leeds & Co., June 3. Rare. ̂
Geo. F. Seavey's Collection, X. Y., June 21-22/^
Edw. Co.rran's Collection, X. Y., Juue 29-30, and -ii

AIS. Addenda. Priced and named.
Vî <5lo81̂  G. W. Beckford & Co., Boston, July 13. Hn.re.ycc ̂  ̂ 5'

7^1582 G. W. Beckford & Co., Boston, July 27. Priced:
R a r e .I /i 1583 - G. W. Beckford & Co., Boston, Sept. 21. Rare.̂^̂^̂

sTo 1584 Henry Cook's Collectioji, Boston, Oct. 5. Scarce./j-27 \
i/i)3585 W. E. "Woodward's Collection, X. Y., Oct. 18-22

P r i c e d a n d n a m e d . H a r e . ^
^ . / c ) ^ \i/c>158G Leonard & Co., Boston, Xov. 1(5. Priced and named. >r kt-f^ '

R a r e . < / v . - U - ' •
"^0 1587 G. W. Beckford & Co., Boston, Dec. 14. •
(J 0 1588 AV. 0. Prime's Collection, X. Y., Dec. 19-21, ancf Add e n d a . S c a r c e . ' J

1 8 6 5 .

f 00 1589 Dr. James B. Chilton's Collection, X. Y., Mar. 13-21and 2 Addendas. Priced and named. ' Rare. ̂ /{TD
/S'O 1590 W. E. Woodward's Collection, X. Y., Mar. 20-25

P r i c e d a n d n a m e d . R a r e .

/*/b 1591 Thomas tSi Sons, Phila., Mar. 24. Rare.
/J7> 1592 liegeman, Brooklyn, April 18. Rare.
/\S'0 1593 Edward Cogan's Collection, N. Y., June 29.
//b 1594 McGilvray & Co., Boston, July 12. Rare.
f >rO 1595 Dr. F. S. Edwards' Collection, X. Y., Oct. 16-20, an

A d d e n d a . R a r e . 2 . < r c - 1
/Jo 1596 Henry Cook's Collection, X. Y., Oct. 24-25. /vTb
' 0"c» 1597 Samuel Hatch, Boston, Oct. 26. Rare.

■V'^il598 B. Haines' Collection, X. Y., Xov. 13-15. * /Slo
J S~a 1599 "W. E. Woodward's Collection, X. Y., Dec. 19-24 and

A d d e n d a . S c a r c e . ^ '
J - j O c ?

/ ^ C, 1600 Conant & Sherburne, Boston, Dec. 20. Rare. /

A n ?
- 2 : - o o \

/ « > c

/ r S - o

X T b

oCo~

s f o



V
. / r c

1601 Samuel Hatch, Bostoli, Feb. 1-4-15. '
1602 Robert B. Chambers' Collection, N. 1x̂ fuci

1 . S c a r c e .

1603 .Bu-cb & Son, Pbila., Mar. 0-7. Rare.
160tt F. S. lIolfinan',-i 0 .llection, X. Y., April .A
1 6 0 5 B i r c h & S o n , P l i i l a . , 3 . , , 1111600 Loonavd & Co., Koston, May 23-34, and Addeîda.
1607 Miner & Somerville, N. Y., Oct. 18. Pi iced and

R a r e . / J V
1608 Samuel Hatch, Boston, Oct. 19. ̂  ̂  ̂
1609 Thomas & Sons, Phila., Kov. 27. "
1610 C. Lightbodj s Collection,
1611 Jencks & Paine Collection, N.— 1 8 6 7 . ^
1612 B. M. & Co., N. Y., Jan. 11. ̂  ̂

' 1613 B. M. & Co., K. Y., Mar. 18. - ̂
\ 1614 Birch & Son, PhUa., Mar. 1«. Scarcê  Addenda.
^615 W. £• Woodward, JST. Y., Apu ' ̂

- -KT Y April 24-2o./vr?71616 Zanoni & Bogert Collection, N. •, P
1617 S. H. Chadbourne'B Collection, Boston, bêpt.̂.5.

P r i c e d . y
1618 B. M. & Co., N. Y., Sept. 30. Scarce
1619 LouisBorg's Collection, N. Y.,lSrov. 12 •

1868.
1620 James Oliver's OoUection, N- Y., June 3- . câe.
1621 Birch & Son, Phila, July 1. Scaî ®; / ̂
1622 J. C. Randall's Collection, Phila., Oct. 28 .
1623 Leavitt, Strebeigh & Co., Y-, D®"-

1 8 6 9 . ^
1624 Leavitt, Strebeigh & Co., "N- Y., oqqa.
1625 M. L, Mackenzie's Collection, i . •>

S c a r c e .

^a4£j!l£uxL '̂ '̂ 7 >
1
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The Il lnstrated Catalogue of t l ie SEAVEY
COLLECTION has just been received, and
is for Sale by Edward Cogan, • Esq., Agent,
408 State Street , Brooklyn.

150 Copies Printed—Price $3.

Ordcrn for Uns Sale will exended hi)
EDWARD COGAN, 408 State Street, Brooklyn.' JOHN W. HASELTINE, 512 V/alnut Street, Phila

! J. COLVIN RANDAIili, P. O. Box 1906, Phila.
JOHN W. KLINE, 212 South 8th Street, Phila.
D. A. K. ANDRUS, Rockford, lU.

' HENRY AHLBORN, Old Cambridge Bridge, Boston.
J. P. DES FORGES, Baltimore, Md.
GEO. B. MASON, 53 Pine Street, New Yoik.

I

Or tlict/ vtay be nent to the Atietumeejs.

W. H. STROBRIDG-E, Antiquary,
No. J (Jatos Av< nu<N J5ro(»kl.Vi».

Correspondence Solicitcd.

l̂ ellers may be directed to the carc of
The Mossrs. LK VYITT, CliiHoii Haill.

y .


